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KONTRATE

Nutnri i kontratés:!: OB614-22-9150-5-2-1/C41 1
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né& vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Haxha Kom SH.P.K., Gojbulé, Gojbulg (nc vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér punc ¢ shénuara me poshté:

Asfaltimi | rrug@ve né Mazgit scgmentet ¢ rrupgés  Afrim Zhitin' me numér identifikues: OB614-22-9150-
5-2-1
Neni 1 Lénda

L1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit; Lénda ¢ kontratas kn t@
bijé me  Asfaltimin e rrugéve né Mazgit segmentet ¢ rrugés  Afrim Zhitia'

0B614-22-9150-5-2-1

614 22 061 521

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jet&: 99 205,51 €, [shéno ¢mimin e punéve me fjalé] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté © vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.,

Neni 3 Rendi i pérpar€sisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specitikinet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

{Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

{sheno gdo dispoziié tjetér 18 dosjes sé tenderit).

U lutemi referojuni kéti) nume (€ konirals né dokumentet ¢ falunmit dhe pagesés, procedurat dhe iansaksionet qé lidhen me thesann



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&né kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra tjctrén; dhe né raste &
paqanésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me k&tE Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (€ cckin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit
dhe dubet 1& dérgohen me posté, faks, cmail osc t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Mcnaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon virtetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété nié
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat 1& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (& pranimit té komunikatés sé tij. N€ 1& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré 1& gjitha masat e
ncvojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo n€ kontraté parashikohet pir dhidnien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeié né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetojé”, "miratoj "osc"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jand pér Autoritetin
Koniraktues dhe njé origjinale pé Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktucs

Emri: ARTA ALAJ
Pozita: Zyrtar pérgj gmmil( ¢
autorizugs] < \,':0 bl :,..:{\
A Ay
Nénshkrimi: ¥ 2 . E ’:‘
T o or = -~
Data: 06 rﬁ: ey
Vula: 70 i {‘3/
.Z'- - 8 !1‘-1'_\ S(-‘ &
g O x
(0§ __q‘*_...?-
Pér Kontraktucsin
Emri: Haxhi Zenullahu
Pozita: Drejtor
or )
Nénshkrimi: t
Data: OE_¢0. 2820
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuhn ¢ shfrytézuar nga tenderuesit nit kitg tender

I



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; OB614-22-9150-5-2-1/C411

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig dshté

shénuar né formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dive (¢ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun€” konsiderohen té gjitha ato puné (& cilat jané objckt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéricsash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktucesi” &shi¢ operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e

kontratis, i cili (1€ cilét) Eshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1& krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marvé shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht¢ njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha holl&sité duhet t'i raportajé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thot¢ shuma gé& i paguhct Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ komtraktuesit ” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mijetet
tiera € nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuari qé dubet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontakiuara,

1.9 “KPK" do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
110 “KVK™ do ¢ thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili éshté ligji q€ i pércakton 1€ gjitha géshtjet q& nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndémjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e trelé,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
koniratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave gé dubet té paguhen ose qé
do t€ bthen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé 1 drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kentraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé ¢ shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shié bartur,

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet (€ plot@sajné kriteret ¢ pérshiatshmérisé gé zbatohen pér dhénicen ¢
kontratés perveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofentés. Ne rast tc ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérajé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhct te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérinjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund @
siguraj, ku ¢ konsideran si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve (& vet si dhe (&
agjentéve ose (& punésuarve, né 1€ njéjtén menyré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t€ 1ij osc punétoréve ¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até 1& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t&é periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (@ tilla pér
kohézgjatjen c garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga néashkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje ¢ skicave 1& pérgatitura pér realizimin ¢ kontraiés dhe kepje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhc dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas lshimit & certifikatis

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kithen autoritetit kontraktucs té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

3.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak ¢ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktucs ka autoritetin pér t'j Iéshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme pér ckzekutim (2 miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoritcti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ceuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
tC pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
1¢ miré, dhe duhet, nésc kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ keté 1& drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet 2 rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén c tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndibmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé epo ligict anésore 1& Republikés se Kosovis té cilat mund
té ndikajné te Kontraktucsi gjaté realizimit t& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit,

-



7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjcve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér (€ Ichtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1& gjitha vizat dhe Igjet ¢ nevojshme,
duke pérfshiri lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoji autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur
arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhct t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime & ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

8.4 Nése Kontrakuwesi &hié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontraktues.

B.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (€ fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktucsi do 1€ siguroj g€ 1é gjitha punét q ai/ajo do 1& béjé, si dhe riparimin ¢ defckteve giaté realizimit
t¢ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve & jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi dubet 1@ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit & punis pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né gofté sc pér krycrjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré (& Hojeve té ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve I& ndryshme, skela 18 larta, ¢tj do & pérdoren dhe
b. & ményré gé t& mos démtojé kalimtarét c rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguring e (€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1é punésoj personel kyg dhe té pérdar pajisje 18 identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisjc (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1é aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre plrkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (€, jo mé voné se dita ¢ nénsharimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim (€ ploté dhe 1€ mire (& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & sakt@sohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoriletit kontraktues pér ¢larido humbjeje q& dshté pasojé ¢
mosckzekutimit (€ ploté dhe (& duhur t& obligimeve kotraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimni do t& vazhdoj 1& mbetet i viefshizm 30 dié pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV & kontratés.



Neni 1 Pérgjegjesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 16 Defekteve, meziget e léndimeve
peisonale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afin.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurin nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund té periudhés garantucse
1€ defekteve né shumat e péreakivara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jané pér shkak 1é rrezigeve ¢
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{(b) humbjc ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbjc ose démtim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personclit te tij.

P13 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démel ¢ pésuara,

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktucsi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE gofté se ckzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj€ sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1é Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim tc vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikvar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon niodifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve (6
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe rjéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 16
projektit. Kontraktuesi do t& azhuenoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né K VK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit t€ till¢, duke pérfshiré ¢do <htesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj osc 1é
rris detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojc o
neglizhencés sé kontraktuesit gjalé pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktyes,

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguriné né& vend-punishte gjaté gjithé periudhis s¢ ckzekutimit dhe do (@ joté
pérgjegjts pér 1& marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve té tij, agjentéve 1e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér té parandaluar ¢do humbje osc aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do t€ marré té& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ 1j,
pér 1€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjos
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jand & nevojshme
pér zbatimin e dubur té detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ punimet dhe insialimet nuk shkaktojné déme, osc pengojné trafikun né,

lidhjet ¢ komunikimit 18 tilla si rrugét, hekurudhat, rruge uvjore dhe acroporte. Ai, né veganti, do 1& marré
parasysh kufizimet nc peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ koasideron 1é nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime (@
Kaontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ate kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta ¢ ai synon (& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né mugé, vra nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizajé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit 18 vértetimit 18
pérfundimit 1€ punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1& kontrakiuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do té pérfshihen né Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés s¢ Korrigjiimit té Defckteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
néése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi de 1€ filloj punét brenda afatit kohor 1 specifikuar né KVK.,

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndérioj dhe instaloj Punét né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do tE plotésoj ato brenda afatit kohor @ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja c periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit nésc realizimi i kontratés sé tij vonoher,
osc pritet se do t& vonobet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktucs ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés,
b} Forca madhore 1¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1 b&jé kérkesE pér zgjatje € periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka 18 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tyetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t&é periudhés st realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shié dhéné e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktucsi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit éshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
tikuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén ¢ péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén ¢ vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té tre'é né kostion ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njt regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga K VK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t&é mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, ordt ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (£ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe fumizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1 réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra ni regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfag@suesi i tij. Nése Kontrakluesi refuzon, ai do (@
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktesi déshton ge 1& nénshkruajé ose (& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund ¢ shqyriojé regjistrin ¢ punés o€ ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (€ b&j€ osc t& marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Actoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér 1&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
yélime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kirkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Latit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i Gl1E, sipas rastit. Komponemit dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se té inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund ¢ refuzohen dhe dubet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materisle dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nésc jané riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do (€ eméroj “Menaxherin ¢ Projekiit”, (& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen ¢ ekzekutimit 1€ punéve gjaté 1&ré kohds, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit té punéve ¢
deri né skadimin e periudh@s garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollajé cilésing e punive dhe cilisingé ¢ materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurejé q¢ komponentét dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér 1i lcjuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentiéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Icjohet qé té paragesé
ndonjé arsye peér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (€ keté € drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge (& inspektojé, kontrollojé, masd
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1 ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet use prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
1& péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (@
specifikohet né kontraté,

22.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftajé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, sceili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditBve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund {& kérkojné q& kéto teste & pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me péigimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
(i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé tc Kontraktucsi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ 1& cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qoft@ se viéren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nise Menaxheti i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do ¢'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratds, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dbe kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1 mhajtjes. Autoriteli Kontrakiues duhet (& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projcktit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiesit do 1i pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do (& llogaritet nga data néé 1€ cilén pagesa duhet (& ishie béré, deri né dntén kur pagesa 8shid béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekitorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér (€ cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& kansiderchen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.,

24.4 Pagesat qc duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né llogariné bankare 8
dhéné n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formuiar, qé i
bashkéngjitet kirkests pér pagesé, duhet & pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet € pérmbajné pajisjc pér ndéetim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana c Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazé (¢ 1€ cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (6
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin o
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontraktues do 1€ b&jé pagesié peradhénic Kontraktucsit & shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢
cakwar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuer Bankar né njé formd 1¢



pranueshine pér Auteritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1 barabarié me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqgi deri
s A& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet @ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26,2 Kontrakuwesi do 1 pérdorin parapagimin vetém pir (€ paguar Pajisjet, materiabet dhe shpenzimet ¢ tera 1€ nevojshine
posagérishit per kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj sc pagesa paradhénie shté pérdorur g kélé ményré me
furnizim i kopjeve té faturave ose dokumenteve (¢ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26,3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 18 Kentrakiuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve (& pérfonduar 1& Punéve né bazé 1& pagesis,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do ¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ (88 té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “tne kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur osc garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit tc deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projekiit raportet mujore (& ¢mimeve (& vierésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera ¢ punés s& kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a} NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Paralfogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ &shié pérfunduar; ose

b) N& rast & kontratés paushallg, viera ¢ punés s€ ckzekutuar do (€ pérbgj vierén e aktiviteteve 1&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vieea ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |éshimit t¢ certifikatés pérfundimitare (& pranimit, do & dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontiatén, sé bashku me t gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Keontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe (€ gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré t¢ arsycshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

@)  Shumen c cila sipas opinionit te tij dubct ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave (¢ paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, osc nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésucsi i tij i autorizoar dhe Kontrakiuesi
dukct 1€ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punds sC realizuar sipas kontratés dhe menjéherié do & dorézojé njié kopjc 1& nénshkrvar & Menaxherin e
Projeketit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Prajektit urdhiron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet} apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulajé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e

" cila mandcj zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunaie ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né I8shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve té punéve 18 kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do té
bihet né prani (¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktucsit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té
Koniraktuesit. Kontraktuesi dubiet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1é cilén verifikimi dhe testet
téé tilla round 1€ fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoriretit Kontraktues, pémdryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t€ dubur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete lEshuar, ose konsiderohet te jete éshuar, njé centifikaté e pranimit 1& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (8
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene té gatshme pér pranim
& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit osc:

a) 1'i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, 1czervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit té 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshajé certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshém ose 1& retuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén c fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 1& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
matcrialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do (& hegé
ndonj¢ mbeturiné apo pengesE dhe do & bejé ndonjé ndryshim 18 gjendjes s& vendit 1€ pranimit sig kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi osc rinovimi éshté bEré pér kinagSsiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues vse
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nésc Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pErcakivar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&

a) i€ krycjé veté pune, ose 1& punésajé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
prilura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk dshié né
gjendje qé (& marré masat ¢ nevojshme, awtoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 16 kryejné punén
né kurriz 1¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa mé shpejt gé 1
Jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.,

34.5 Periudha ¢ pérgjegj@sisé se defekieve do 1§ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€  pérgjegjdsisé se defekieve nuk Eshté ¢ specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgfepjésisé se defekteve do té fillojé né daién e pranimit té pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
Iéshujé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auteritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé qé autoriteti
kontraktues & jeié i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar né ményré t& 1llg g 1& jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratds para léshimit 1& certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kané mbetur 1& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve té titla do & pércaktohen duke iu refervar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démiuar do té keté (& drejié piér kéto kompensime:

4) démet; dhc/ose
b) ndérprerjen e kontratds,

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a)  déme t€ plrgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né k&é nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1 shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njié
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

& Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim té menaxherit 1& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar 1§ ndérpresé apo pezulloji
aktivitetin ¢ punéve (€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1& vonesés,

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d.  Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit 13 Projekatit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve (€ pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonoliet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratis pér raste t€ tjera nga ato 16 parapara me Nenin 37.2,
Mctiaxheri § Projektit do (& vler@sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése per shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakivesi do (& pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ €shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1é béjé
vlerésimin ¢ punés s kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta IEné
aiit né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N qofté sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfuncimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, (rmeti, Zjarret, vérshimet, cpidemité e1j ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktucse, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontrakiuese,

38,2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&sh1é ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjasjen,
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1é pezullohen deri sa 1é arrihet niveli | mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashine i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet Ui vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (€ kontratds mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& gofig se kontraktuesi pér njé koht t& gjaté éshié béré i pa afté, pér shkak 1é Forcgs Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésitc ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratds

39.1 Nése kontrala ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané mamé para datés s¢ |&himit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerdsuar té punéve (& pakryera, si¢ &shié cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do 8
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1& Autoritctit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & I8shoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé
biré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsycshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen & jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit 1&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ yofté sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashig
konirollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1& vértetoj kité, Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do té pagubet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilat
&shtd arritur marréveshje.

ZGJIDHIA & MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshijeve

42.1 Palét do i bEjné (€ gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
nund t& ndodhin ndémmjet tyre. Sapo 1€ shfaqet ndonji mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé c sheh (€ dobishme, palét do té takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 2 i pérgjigjes kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do & jet€ 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqdsore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigict me koh€ nduj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do (&
Jené t& liva (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
Hetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund € merren vesh 1E pémigen
(¢ pajtohen pérmes institucionit té specifikvar né KVK. Nise nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
filiimit t& procedurés sé pajtimit, sccila palé do té ket (& drejté 1¢ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurds
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyai;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit t¢ kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-22-9150-5-2-1/C411

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do té
mbizotérojnié mbi ato & KPK,

[Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK, Fshini ato jo refevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr,

2. Ligjet ¢ Kosovés qi jané né fuqi do té zbatohen pér 1é gjitha
géshtjct g& nuk mbulohen nga dispozitat ¢  kontratés.
Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligii i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté [gjuha e procedurés - shyipe).

Personcli 9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor

pajisje té identifikuara né tender e ti), pér té kryer puné

ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga

menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do té aprovoj

¢do zévendssim té propozuar té personelit kyg dhe

pajisieve ve"ém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose

karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Shume e siqurisé sé ekzekutimit éshté 70% e vlerés sé

kontratés

OE, jo mé& vené se dita e nénshkrimit té kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim te

ploté dhe t& mire té kontratss.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé

101 kontratés

Né rast t& divénies s& kontratés juve, ju duhet té postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té vlefshmérise prej 100 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit té kontratés do & jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori éshté pérgjeqgjés pér aplikimin e ligjeve pér

mbrojtie né puné té punétoréve {& tij pérveg tjerash edhe

duke :

= béré sigurimin e zanave té punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt

= duke u siguruar né gatishmériné profesionale té

punétoréve,

= duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,

= duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e
kompan sé { uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rraba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
.efj

= nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor -

Siguria ¢
ckzekutimit

Siguria né puné




drejtori i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompantsé, varésisht nga natyra e punés té angazhoj
punétori: me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

« OE obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né
realizim t& projekti.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

he
i

Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e
Korrigjimit 1& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té& mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale gé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,
nénkantraktuesve dhe punétoréve té tyref

Programi

i2.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,
kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qé& kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zbatojé,
dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni iI-3

OE-dubet té dubet té deklaroj me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né
afatin e paraparé.

Sigurin né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do t& keté@ té drejtén té ndaloj qasjen né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte
gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér té€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund @ rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén
dhe pajisiet e sigurisé te cilat jané té& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
tralikun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurcjé qé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte, Ai, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne

t



peshé kur zgjedh rrugeét dhe automjetet.

142 Cdo masé te vecanté 1é cilen Kontraktuesi e
konsideron té nevojshrme, ose éshte kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo per té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosavés.

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet ljera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé c¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
pérfundimit té punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢cmimit
té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i punéve

i7.1

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés,

“*Kontraktuesi do té& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té hartohet
menjéheré pas nénshkrimit té& kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 70 dité

Zgjatjn ¢ periudhés
sé
ckzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund t& keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béje kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2
Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatie té periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ase né ményré prospektive ose retrospektive,
ose ta informojé Kontraktuesin  q& nuk i éshtd dhéné e
drejta pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané
Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'
realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve




kohore té specifikuara n& kontraté Autoriteti
kontraktues,pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontatés, do té keté té
drejté,pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t&
pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara té barabarta
me 0.25% né dité té vierés sé punéve té pa kryera deri
né njé maksimum prej 10% té vierés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té
ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri
duhet té jap njé arsyetim dhe do té jetd pérgjegjés pér
mos futje né penale

Regjistri i punés

201

20.1 Njé regjistér i punés do té, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t&é mbaje t& paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punégtorive té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme té& té gjitha elementeve sasiore
dhe cilesore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesava ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, dulet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose

pérfagésuest i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&

komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né

afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi
déshton qe té nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhg&s sé lejuar, do & konsiderchet se

Kontraktues: pajtohet me shénimet e paraqitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, 1& béjé ose
té marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideran té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Origfina dhe cilésia
¢ punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen
né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qélime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit




Inspcktimi dhe
testimi

*Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e
Projektit”, , i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e
ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé
nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes &shtd té kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikqyrés sa  heré & kjo  shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Organi
mbikqyrés nuk 8shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues,

Pagesn

241

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té dhéné né
Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

. pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktues: do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll té& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do té& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té& tregoj shpérndarjen e Materialeve né
vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajija ¢ Parasé

Shuma e parave t& mbajtura éshté: Shuma e parave t8
mbajtura éshté: 10% e vierés sé kontratés do jet sigurim
bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet ¢ pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

*Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:




a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramase dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose

b.  Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé
ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e
ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim

Shkaget pér
kompensim

Jo.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontrdktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonchet,

{f} Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né
{éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.5

30.6 AK do té konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat
e méposhtme:

a) NE rast té shkeljes sé& kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon q& AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillg; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétord, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t& pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t&
sigurimit té ekzekutimit AK duhet té informaj, me shkrim,
OE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe té jep
OE kohé t& mjaftueshme pér korrigjim té déshtimeve té
tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né kohé, déshtime té
tilla t& supozuara do té rezultojé né procedurén e
konfiskimit,

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kantraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit £shté me vieré me té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kantraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.

309 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé té
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paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e paicaktuara né& nenin 30.5 t& kétyre rregullave
dhe Udhézvuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet e
paviefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sg, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté | pakushtézuar. Per qéllimet e mésipérme, fjala
*pakushtézuar” do t& thoté njé garanci e zbatueshme me
kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose kérkesé
pér ndonjé deshmi té pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit
pérveg njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues duhet té ofroj
njé¢ dokument qé tregon qé ka ndodhur shkelje gjaté
implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk ka nevojé té
métejshme (& autoriteti kontraktues té vértetoj shkeljen Né
mbéshletje té nenit 63, paragrafi 5, té LPP, kérkesat pér
kualifikimin e léshuesve t& sigurimit t& ekzekutimit, sic
éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té jeng jo-
diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi gé té keté
njé biznes né njé vend té veganté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret gé jane té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e
kétyre institucioneve

Parimet
pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do té béhet
né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
Jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Toslet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktues. duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojne.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kantratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

322

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikgyrési dhe
ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit & punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimel, etj,
né té& kundéiten e merré pérgjegjésiné. Poashiu obligohet
qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetéiore t& interesuara tju ofroj sa heré qé ata kané
nevoje.Njé kopje e faturds, raportit té pranimit dhe
kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet té dorézohen
tek Zyrtari par rexhistrimin e pasurisé,




Informaté shtesg

337

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t& punishtes né madhésiné standarde, ku do té
pérfshihen, titulli | projektit, investuesit dhe
punékryerés:,shuma financiare e projektin si dhe afati péar
kryerjen e punimeve.

Pérgjegiésia  mbi
Defcktet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 7095 dité ose 3
vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe abligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé
né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Ng té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese
jane grup OEkjo deklarate epet né emér té liderit &
konzorciumit

Shkelja ¢ kontratés

36

T Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N@ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet: dhe/ose

b) ndérpierjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme ‘& pérgjithshme; ose

b) déme & fikuidueshme.
364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé
rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ti
paguhen Kcntraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Shképutja e
kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né qgofté se pala tetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do té pérfshijné, por nuk
do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén per 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té
Justifikuar t& ndérprese apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shume se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuicim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &ihté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve te pércaktuara nga ana e
Menaxherit 1€ Projektit;




f. Kontraktuasi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve &
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pa'a tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés
pér raste ti tjera nga ato t@ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésoje nése shkelja materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

374 Nése pér shkak té fajit t& palés sé tretgé krijohen
rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri |
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé& pare qé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vierésimin
e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi
t& largohet nga zona e punés dhe ta [éné até né njé gjendje
té miré, Menaxheri i Projektit duhet & paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qoité se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té

ndérpres punén menjéhere, do te siguroj vend punimin

dhe ta lirgj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pugesa pas | 39.1 Pérgindja q¢ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
shképutjes s¢ jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Blllelts Kontraktues n pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atdherg
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara
Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit,
Zgjidhja migésorc e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve,
Zgjidhja ¢ 431 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me LT mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te
gjyqésore

dorézahet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim
me ligjin e Kosovés

b



PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISI. SE EKZEKUTIMIT

0037631

SCARDIAN

037631 i
K.5_ SCARDIAN LS C
Adresn:

LSl Rr. Perandori Justtnian 3, 10000 Pristine
Kosovo
Zana Veca - Nuka j

AGJENTI Adresa:
r
HAXHA KOM SHP K.

1 SIGURUARI Adresa:
tagjistrala #itrovice-Prightine p.n, Gojbule

NUMRI | BIZNESIT 81149989

NUMR! FISKAL 81143089

QELLIMI | SIGURIMIT Garanei o Kontraliis

PERFITUES! KUVEND) KOMUNAL-OBILIG
ASFALTIMI | RRUGEVE NE MAZGIT

TITULLI | KONTRATES SEGMENTET E RRUGES AFRIM ZHITIA
- EKZERKUTIM

HUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT OB614-22-0150-5-2-1

TERRITZRI | MBULIMIT Reputilika ¢ Kasovis

PERIUDHA E SIGURIMIT 123 ditd

SHUMA E SIGURUAR 9.920.55 EURQ

Nga: 05-10-2022 DO:00:00

Deri:: 05-02-2023 Z3:59.59

PRIMI | SIGURIMIT 178.57

TVEH 1B % 32.14

PRIMI +TVSH 18% 210.71

DATA E LESHIMIT 2022-10-05 09:43:25

VEREJTJE:

ke ¢ shpnmit 18 Garsncive Gyiné ki né hars U LIgh Mbx Kearddhdnict o Dety e KrB0L-077, ta mirstusr nga Kuvendl | Reputditds 8 Koporby o tid 10.05.2012.
Qi) spas Rroquilave dho Rrogulionove L Apravuaia ngs flanka Dondane o Hepublkés v Konoves Pess plrbdstar o kian) potc fand Kushic! & pErgnnshemy. oyeidool |
rctbstar dha td niinshbnung dhe glarbde dokument hetar §| bashinndutn ihe tn podcss n sigurimit,

K0 [OBOS ReUtnTy Warkinon lidhyan o konltslés, dhno Schobet Pg Sgures! né baze 1§ Dukbeineee dhe b Ak bénan ngn & Sy e toesd | slguosrd, |28 4ishg
_Irnegpe dahur mu sakiini e vwrielEne & dekiurimeve 1i béra pref by.
£Ind | S V it [IHE* Seblary) §a | karn loxuay mo vemond dha | kam kupkuan kushlel v koetbe sk shstmil, dukkuog s pojliors mo to, 2 ¢he me tu ghéne!
@ne pereiktimned & o5 s , dhe pa hirshkiun konlosm vilinatl bm 16 lra. o b ploth
T
4 .
| SIGURUAR] ~ SCARDIAM
oY =% ]
. / - g -2 i
/3,, L Al I N I
7 \i o -
- GR i . ‘
{enul, midemii, ndnshkriml} - {emi, mbiemsd, nénshkrimi}
e

SCARDIAN Slgurime. Ar. Perandorl Justinian, Nr, 69, 10000 Prishting Kasove, T +383 38 777 4443 info@seardlan.com, www.scardian.com



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

PJESAVE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
—=dR Y E KONTRATES.
.—-._..._______.__,.__.,T.—_.______",___.____._._ P es
’M MBAJTESI | LLOGARISE ]
Emd T [HAXHA KOM SHP I T
Adresa Magjistralja Mitrovics Prishting, p.n., Gojbulg
Qyteti Vushtrri
Kodi Pastar 42000
Kontakt SABRISHABAN)
Tetefoni +38349528787
Fax
E-mail haxhakom@holmall.com
Eumrl 1TVSH 330470500

) _BANKA ' -
B ProCredit Bank B

Adresa Boulgvard| “George W, Bush", No 1§
Qytetj Prishting

Kodi Postar 10000

Shtot KoSovg

Liogaria Bankare 1110341321000194
IBAN (npclonale)

BIC {Cpcionalg)

R T S |
SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIMI | DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES [T& TE LLOGARISE: {e obllgueshme[
dyja t& cbllgueuhme[

# / V'

—

S

1
i
\ \J




ASFALTIMI DHE KUBEZIMI | SEGMENTEVE TE RRUGES AFRIM ZHITIA MATGT

7 |Mozgil | Rr,Afim: Ztitie seg 2. L=185m) B=3,0m

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizirni, fransporti dte shinro e zhaveont
{iraksion @ 0-31.5mm). Trashésia & zhavorit
duhet #& amhet 10em né gjendje &
ngieshur. Zhavor duhet 18 shirihet ng
komplet siperfaqen e planifikuar ng
ihiresa, Ngieshja duhet 1@ arijd kofcientin
&0 MN/m2. Oim 185x 4% 0.10m

13 00€

1,045 50 &

Furnizmi. transport’ dhe shiria e zhavort
pé&r mbushjen e Bankinave (fraksion @ O-
31.5mm). Troshésia e thovorit duhat 16
cnihet 8cm pos ngjeshjes. Zhaver duhet 1&
shiihat dhe t& farmohen bankinal, Dim {
185x 0.50 x 0.08) x 2

m!

1480

7400 €

Cperatori Shérbyes 8shié obligaliv pér
zhavarin me 18 cili do 18 punchet rruga, té
dorézohet menaxherit t& konfratis Atesti,
Para asiatlimit duhet 18 dorézohet raporti i
moduit t& ngjeshmérisé, dhe duhet té

Mostrat duhet t& meren sipas normave
orofesioncle né prezencé 1 Menaxheril
1& Koniratés.

béhet matja e kashésisé s& zhavorit. Copé

3.00

NETOTALL3

1.210.50 €

APUNET E PUSETAVE

Clat punimeve duhet 18 kelé kuides té
shtuar pér mos démtimin e puselave
egastuese. dhe mbylien e konafizimit apo
vjesiellésit, Pusetat duhet 18 ngriten me
be*on duke béré shabllon unik pér ¢do
oLseld dhe ngritio e pusetés duhiat té
béhet né ményré precize pér té qensd né
nivel 1§ njejlé me asialt. Kapaku | Pusetas
duhet t& fumizohet dhe monichet ngo
materiali i giz8s 40Ton

cope

8.00

80.00€

54000 £

NENTOTALI:4

540.00 €

JPUNET € ASFALTIT




31

Furnizimi, transparti dhe vendosja Asfolt
Betonit[AB} me fraksion t& agregatit @ 0-
Iérmm, me frashés! t= B8 em né gjendie t&
ngjeshur, sasia @ perberjes sé biturminit
duhet {8 jeté e mjaflueshme sipas
normave ne menyré qé asfalli 1& jetd mirs
ilidhur dhe Jo poroz. N& momentin
hudhjes né vepér dhe gjala fozés fiflestare
1& ngjeshjes maleriali duhet ta kels
temperaturén mbi 130°C Vérejlje
Punékryesi @shi& [ obliguar qé gjola
vendosies s& asfallit t8 kujdeset g& vijat
cnésore 18 asfaltit té mbesin t& drejta si
dhe pjemtésia e kerkuar ng detyrén
projekiuese 1& respektohet, Ngjeshjor @
asfaltit duhet 18 béhet né distanca 16
coktuora sipas Menaxheri! 18 Kontralss sa
duhet 1 [t clindhi n& mes# Finishauit 18
Aslaltit, Dim: 185x3m

Jond 1@ katkuluora né sosi 18 asfallit §5m?
pér 2gjerim né hyrje 18 mugés.

m?

620.00

8.00€

4.950.00 €

3.2

O3h &shté obligativ pas pérundimit 16
Astaltimit me 18 cilin do 16 punohet muga,
t& der@zohet menaxherit 18 kontratés
[atesti marshall] i Asfaltit. Mostrat duhet 1&
menen sipas normave profesionals né
prezenceé t& Menaxheril 18 Kontralds,

Copé

3.00

P0.00 €

NENTOTALLS|!

_ 5,050.00 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

4.F

1€ gjitha maijet, p sh. Profii Gjalasor,
Térihor, Vendndodhja e pusetave
\&shesave si dhe & gjitha elementet
pérbérése duhel 1& paragiten ng proiekt
t& recizimil, dhe 18 dorézohet te AK,
Materiali duhet 18 jeté | shtypur dhe i fidhur
né formé projekli né hard copy dhe
elaktronike - CD.

185.00

18500 €

NENTOTALLS

185.00 €

REXAPITULIMI | RRUGES

PUNET E BATAMENTIT TE RRUGES

1.210.50 €

PUNET E PUSETAVE

440.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.050.00 €

PROJEKT] | REALIZIMIT

185.00 €

TOTALI | PERG JITHSHEM

17.085.50 €

Mazgit Br.Afrim Zhilia seg 3] L1=43 m). B=5.0m 12527, B=am

PUNEY E BAZAMENTIT,TE RRUGES




Furnizimi, Iransporti che shirirja & zhavorit
{traksion @ 0-31.5mm). Trash&sio e zhavorit
duhet & omihel 10cm né gjendje t&
ngjashur. Zhavori duhet 18 shirinet né
komplet siperlagen e planifikuar né
shiresa, Mgjeshja duhet t& crmijé kolicientin
80 MN/m2, Dirnd3x éx 0.10m dhe
27x4x0.10m

m!

40.60

13.00€

52780 €

Fumizimi. fransporti dhe shirija e zhaverit
pér mbushjen & Bankinave {lraksion @ 0-
31.5mm}. Trashésia e zhavorit duhet 1&
amihet 8cm pas ngleshjes, Zhavor duhet 1&
shtiihe! dhe 18 formohen bankinat. Dim
{(70x0.50 x 0.08) x 2

m!

5.60

5.00€

2800 €

Operator Shérbyas 8shié obligativ pér
zhavorin me 1é cili do t8 punohet muga, t&
dorézohet menaxherit & kontialés Alesh,
Para asfallimil duhet t& dorézohet raportii
modulit t& ngjeshmarisé, dhe duhet {8
béhet matja e trashasisd s& zhavorit,
Mosirat duhet 18 memen sipas normave
profesionale né prezenc 18 Menaxherit
18 Kontratés.

Copé

200

20.00€

4000 €

NETOTALIL3

595.80 €

PUNET E. PUSETAVE

21

Gjot punimeve duhet 18 keld kujdes 1@
shtuar pér mos démtimin e puselave
egzistuese. dhe mbylien e konotlizimit apo
ujisieliésit. Puselat duhet 18 ngriten me
beton duke béré shabllon unik pér cdo
puseté dhe ngrific e pusetss duhet t&
b&het né ményré precize pér 1é gend né
nivel 1& njejlé me asialt. Kapaku | Pusetss
duhet 1€ fumizohet dhe montohet nga
materlali i gizés 40Ton,

cope

200

8Q.00€

160.00 €

NENTOTALLY

1560.00 €

It |PUNETE ASFALTIT

16



3.1

Fumnizimi. fransporti dhe vendaosja Astailt
Betonit(AB) me fraksion 18 agregatit @ 0-
16mm, me trashési = B cm né giendje 1&
ngjeshur, sasia e perberjes s& bituminil
duhet 1 jeté e mjallueshme sipos
normave ne menyré g osla'ti 1& jeld miré
i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes n@ vepér dhe gjaté fozés filestare
t& ngjeshies materioli duhet ta keté
temperaiurén mbi 130°C. Vérejtie:
Punékryesi &shté [ abliguar qé gjata
vendasjes s& aslalfit 1& kujdeset q# vijal
anésore & osfaltil 18 mbesin t& drejta si
dhe pieriésia e kerkuar né detyrén
projekiuese 18 respekiohel. Ngjeshia e
astallit duhet t& béhet né dislanca 18
cokiuarg sipas Mencxherit 18 Kontratss sa
duhet 1& [t& cilindii né mesé Finisherit 1&
Asfolfit, Dim:43x5m dhe 27x3m

Jané 18 kalkulucra né sasi 18 asfaitit 40m?
pér zgjerim n& hyrie 18 mugés,

m?

360,00

2,880.00 €

a2

Osh &shtd cbligatliv pas périundimit 1&
Aslaitimit me 14 cilin do 18 punchel mugo,
& dorézohet menaxherit 18 kontraiés
{atesti marshall} | Asteltit. Mostret duhet ta
metten sipas normave profesionale né
prezencé t& Menaxhert té Kontratés.

Copé

2,00

30.00€

60.00 €

NENTOTALLS

2,940.00 €

PROJEXTI ! REALIZIMIT

4.1

T& gjitha matijet, p.sh. Profil Gjoléser,
Térthor, Vendndodhja e pusetave
l&shasave si dhe té gjitha elementet
pérbérése duhet 1& poragiten né projekt
1€ reqizimit. dhe 18 dorézchet te AK.
Materiali duhet 18 jet& | shtypur dhe i lidhur
né lormé projekti hard copy dhe
elektronike - CD.

7000

70.00 €

NENTOTALI4

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

595.80 €

PUNET E PUSETAVE

160.00 €

PUNET £ ASFALTIT

2.940.00 €

PROJEKTI | REALEZIMIT

70.00 €

TOTAL! | PERGJITHSHEM

3.765.80 €

_{Mazgit) RoAlrim Zhitia seg:11[L=55m B=3.0m

PUNET E.BAZAMENTIT TE RRUGES




Fumnizimi, ronsporti dhe shirria e zhaverit
(froksion @ 0-31.5mm). Trashétla e zhoverit
duhel t& arihet 10cm né gjendje té
ngjeshur. Zhaverl duhet 1& shinhet nd
komplet siperfagen e planiikuar né
shtresa, Ngjeshia duhet 18 onijé koficientin
50 MN/m2. Dim 55x 4x 0.10m

13.00€

ZFR.00 €

Furnizimi. transporii die shintja e zhavant
pér mbushien e Bankingve {fraksion @ O-
31.5mm). Trash&s'a e zhavorll duhet t&
orihet 8cm pas ngieshjes. Zhoveri duhet 1&
shtiihet dhe 18 farmohen bankinat. Dim
(852 0.50 x 0.08) x 2

m?

4.4D

5.00€

2200 €

Operatori Shérbyes éshié obligativ pér
thavorin me t& cill do té punohet auga, 1é
dorézohet menaxhart t& kontratés Alesti,
Pera asfalfimit duhet t& dorézohet rapordi |
madulit 18 ngjeshmerisé, dhe duhat té
béhet matjia e frashésise sé zhavorit,
Mosirat duhet 18 meren sipas normave
profesionale né prezencé 18 tMenoxhert
té Kontralés.

Copé

200

20.00€

40.00 €

NETOTALL3

361.00 €

PUNETE PUSETAVE

21

Gijo! punimeve duhet té kets kuides i8
shivar pér mos démtimin e pusetlave
egzsiuese, dhe mbylien e kanalizimit apo
Jidsjeilésit, Pusetal duhet 18 ngrilen me
beton duke béré sheblion unik pér cdo
pusetd dhe ngritja e pusetés duhet 18
béhet né ményré precize pér 18 gens né
nivel 1& njejté me astall. Kopaku i Pusetas
duhet 1& fumizohet dhe montohet nga
macterialii gizés 4GTon.

cape

8000 €

NENTOTALI4

80.60 €

w [PUNETE ASFALTT

18



3.

Furnizimi, fransporti dhe vendosjo Asfolt
Belonit{AB) me fraksion t& ogregatit @ 0-
Témm, me trashési t= 8 cm né giendje 18
ngjeshur, sasio e perberjes & bituminit
duhet 18 jeté e mjattueshme sipas
normave ne menyré qé asfalli 18 jetd miré
ilidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhles né vepér dhe gjoié fazés filestare
1& ngjeshjes moterial duhel to kets
temperaturén mbi 130°C. Vérejije:
Puné&kryes! sh1g | obliguar gé giale
vendosjes s& astoitil 16 kujdesel gé vija!
anésore 1& asfallit 1& mbesin 18 drejia si
dhe pleriésio e kerkuar n& detyién
projekiuese té respekichet. Ngjeshia e
asfatit duhet 18 béhet né distonca 18
cokiuora sipas Menaxherit t& Kontralés sa
duhet té jté cilindri né mesé Finisherit 1&
Asfaitil. Dim: 55x3m

Jané {& kalkuluara né sasi 18 asfaltit 10m?
pér zgjerim né hytje 1# mugés.

m]

175.00

8.00€

1.400.00 €

3.2

Osh éshi& obiigotiv pas pérfundimit 18
Astallimit me 1& cilin do 18 punohet mugaQ,
t& dorézohet menaxherit 18 kontrolas

merren sipas normove prolesionale né
prezeancé té Menaxherit 16 Kontratés,

[atesti marshall) | Asfaltit. Mostrat duhet t& Copa

30.00 €

NENTOTALLS

1.430.00 €

PROJEXTL I'REALIZIMIT

4.1

T& gjitha matjel, p.sh, Profill Gialésor,
Térthor, Vendndodhjo e pusetave
l&shesave si dhe 18 gjitha elermnentet
Ppérbérése duhet & paragiten né projekt
t& realizimil, dhe 18 dordzohet le AK,
Materiali duhet 18 jeld i shiypur dhe | lidhur
né formé projekti né hord copy dhe
elektronike - CD.

55.00

NENTOTALL:S

5500 €

TROTUARI L=50m

5.1

Fumizimi, fransporti dhe shirija e zhavor!
{rizell fraksion @ 4-Bmm). Trashésia e
zhaverit dutet t& aminet 5 cm . Zhavor
duhe! 1€ shirhet né komplet siperfagen e
planifikuce

m*

3.63

25.38 €




7.6

Furnizimt.transport drie marini i skajoréve
ngo betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x
100 em pér kufiZmin e mugés. Skajorét
duhet 18 monichen né vijé té& drejté, fugat| M
duhet & mbushen dhe té jené 1&
nivalizuara me skajord.

50.00 10.00€ 50000 €

7.7

Fumizimi.fransperh dhe montimi | skajoréve
nga betoni C35/45MPa me dim.8 x 20 x
100 cm pér kulizimin e mugés. Stajordt
duhet t& moniohen né vijé 1& drejle, fugat| m
duhet t& mbushen dhe 18 jens 1&
nivalizuara me skojoré

5000 5.00€ 25000 €

7.8

Furnizimi, fransporti dhe betonimi i
skajoréve nga betoni C 15/30, né & dy w
onét e nugés.

1.00 B0.D0€E 80.00 €

79

Fumizimi .transporti dha mantimi i
kubé&zove 1& poralabrikuara nga betoni
C35/45, me trash&si =8cm, formen e
kubzave e cakion menaxheri |
kontralés,Né k&té pozcion duhet t&
llogarilet ngjeshia edhe mbushja e
fugave.

ml

105.00 10.00€ 1.050.00 €

NENTOTALI:7 1,905.38 4

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

361.00 €

PUNET E PUSETAVE

80.00 €

PUNET E ASFALTIT

1,430.00 €

FROJEKTI | REALIZIMIT

55.00 €

TROTUAR)

1,905.38 €

TOTAL! | PERGJITHSHEM) | 3.831.38 €

" |Mazgh RrAlim Thilia seq 27 L=120m) 8=3.0m

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Fumnizimi, transperti dhe shirija e zhaverit
{fraksion @ 0-31.5mm), Trashésia e zhavorit
duhet & anihet 10cm né gjendje t&
ngjeshur. Zhavori duhet t& shirhet né
komplet siperfagen e plonifikuar ng m?
shiresa, Ngjeshja duhet té amijé koficientin
60 MN/m2. Dim120x 4x0.10m

53.00 13.06€ 689.00 €

Funizimi, fransporti dhe shtrrja e zhavorit
pé&r mbushjen e Bankinave [fraksion © 0-
31.5mmj. Trash#sia e zhavorit duhet 16
amhel Bem pas ngjeshjes. Zhavor duhet 18
shisihel dhe t& formohen bankinat. Dim
{120x 0.50 x 0.08] x 2

mi

9.40 5.00¢ 48.00 €

20



Operatori Shérbyes éshiB obligativ pér
zhovorin me 1& cili do t& punohel rruga, 1é
corézohet menaxherit & kontratés Atesti,
Para asfaitimit duhet 1& darézchet roportil
modulit té ngiashmarisd, dhe duhe? 18
béhet matja e trashésiss sé thavorit,
Mostral duhet t8 memen sipas normave
profesioncie né prezencé 18 Menaxherit
& Kontratés,

Copé

3.00

20.00€

£0.00 €

NETOTALL3

797.00. €

PUNET E PUSETAVE

21

Gjat punimeve duhet 18 keld kujdes t&
shluar pér mos démiimin e puselave
egristuese, dhe mbyljen e kanclizmit apo
vjésiellésit. Pusetal duhet 18 ngriten me
beton duke béré shablion unik pér ¢do
puseté dhe ngritia e puselss duhet {6
béhet né ményi& precize pér té gend né
nivel t& njejté me asfalt. Kopaku i Pusetds
duhet t& fumizohet dhe montohet nga
materiali i gizés 40Ton,

cope

200

BO.COE

16000 €

NENTOTALL4 |

180.00 €

PUNET E ASFALTIT

5.1

Furnizimi, tronsporti che vendosja Asfalt
Betorit{AB} me froksion 14 agregatit @ 0.
t&mm, e troshési t= 8 cmné giendje 1&
ngjeshur, sasia & perberjes s& bituminit
duhel t& jeté e mjoftueshme sipas
nofmave ne menyré aé aslalli 18 jeté mird
i lidhur dhe jo poroz, N& momentin e
hudhjes né vapér dhe gjoté fazés filestare
té ngjeshies maleriali duhet to ket
temperaturén mbi 130°C. vérejije:
Punékryesi &shtd i obliguar gé gjatd
vencosies s& asfaliil 1& kujdese! g& vijat
angsare i€ asfaltil & mbesin 18 drejta si
dhe plerrtésia e kerkuar né detyrén
projekluese 18 respekichet. Ngjeshja e
asfaltit duhet {8 béhet né distanca 1&
cokluara sipas Menoxheril t& Kontraiss sa
duhet t& ji€ cilindr né mesé Finisherit 1&
Astaltit. Dim:120x3m

Jané 1& kaikuluara rié sasi & asfoltil 50m?

pér zgjenm né hyrie 18 mugés,

410,00

8.00€

3.280.00 €




5.2

Osh &shté obligativ pas pérfundimit 12
Asfaltimit me #& cifin do té punohat muga,
18 dorézohet menaxherit 18 kontralss
latesti marshall} | Asfaltit. Mosirat duhet t&
mermen sipas normave profesionale nd
prezencé t& Menaxherii 16 Kontralds.

Zopé

3.00

%0.00 €

NENTOTALL:S

3,370.00 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

é.1

Té giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor,
Térihor, Vendndodhja e puselave
l&shesave si dhe 1€ gjitha elemenlet
pérbérése duhet té paragiten né projekl
1€ realiimit, dhe t& dorézohet 1a AK.
Materiali duhet 18 jeld i shtypur dhe i lidhur
né tormé projekti né hard copy dhe
elexironike - CD.

120.00

120,00 €

NENTOTALL&

1120000 €

REKAPITULINI | RRUGES

PUNET € BAIAMENTIT TE RRUGES

797.00 €

PUNET E PUSETAVE

150.00 €

it

PUNET E ASFALTIT

3.370.00 €

v

PROJEKTI | REALIZIFIT

120.00 €

TOTALI I PERGJITHSHEM

£ [MazZgRIRr-ANIM Thilia seg 23| [=52m 6=3.0m

4.447.00 €

PUNET,E BAZAMENTIT TE RRUGES

Fumizimi, transporti dhe shirija e zhavont
{haks:on @ 0-31.5mmy, Trashésia @ zhavaril
duhal té omihet 10cm n& giendje t&
ngleshur, Zhaver duhet 18 shidhet ne
komple! sipedagen o planifikuar ng
shiresa, Ngjeshja duhet 16 arijé koficiantin
40 MN/m2, Dim52x 4x 0.10m

m?

22.80

13.00€

296,40 €

Furniziml, iransporti dhe shirija e zhavant
L& mbushjen e Bankinave (fraksion & 0-
31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet 1&
armihe! Bem pas ngjeshies. Zhavor duhet 18
shirihet dhe t& formehen bankinat. Dim
(52x 0.50 x 0.08) x 2

r?

4.1

2080 €

B
(]



Operatori Shérbyes éshté abligativ pér
zhavornin me 18 cili do & punchet ruga, té
dorézohet menaxherit 18 kontratés atesti,
Para asfaltimit duhet 18 dorézchet raporti i
modulit t& hgjeshmérisé, dhe duhet 18
béhet matjo e trashésisé sé zhavoril.
Mosirat duhet t& memen sipos normave
profesionale né prezencéd 18 Menaxherit
& Kontratas,

Copé

200

20.00€

40.00 €

NETOTALLZ

357.20 €

PUNET E' PUSETAVE

2.

Gjat punimeve duhet 1& ketd kujdes 18
shtuar pér mos démiimin @ pusetave
egiistuese, dhe mbylijen & kanclizimit apo
vigsjelidsil. Puselat duhet {8 ngriten me
beton duke béré shabllen unik pér ¢do
pusetd dhe ngiitjo e puselés duhei 18
béhel né ményré precize pér t& gend na
nivel 18 njejté me aslalt. Kapaku i Pusetés
duhet 18 furnizohet dhe monitchet nga
malerialii gizés 40Tan.

cope

80.00€

NENTOTALI:A

B0.00 €

1H

PUNET € ASFALTIF

3.1

Furmniziml, transporti dhe vendosja Astait
Belonit{A3) me fraksion t& ogregatit @ o-
16mm, me trashési I= 8 cm né gjendje 18
ngjeshur, sasio @ perberjes s& bituminit
duhet 1& jel8 e mjstiueshme sipas
normave ne menyrd qa asfalli 18 jeté misg
1liddhur dhe Jo poroz. N& momentin e
hudhjes né vepér dhe gjald tozas fitestare
t& ngjeshjes matericl duhat fa ketd
temperalurén moi 130°C. Vérejfje:
Punékryesi 8shté i abliguar gé giats
vendosjes s€ astallit 1& kujdeset qé vijat
anésore 1& asfoltit 1& mbesin 18 drejlasi
dhe piermésia e kerkuar né detyrén
projekiuese té respekiohet. Ngjeshjo e
asiaitit duhet 18 béhet n& distanca 18
coktuara sipas Menaxherit t8 Kentratés sa
duhet 18 jté cilindri né mesd Finishent t&
Astaitit. Dim:52x3m

Jang 18 kalkuluara n sasi t& asfaltit 20m?
pér zgjerim né hyije t& rmugés.

m?

176.00

1.408.00 €




52

Qsh #sht& ohligativ pas periundimit 1&
Astaitimit me t& cilin do té punchet mga,
18 dorézohel menaxherit 1& kontralés
{atesti marshall} | Asfaltit. Mostrat duhet 16
meren sipas normave profesionale ng
prezancé & Menaxherit t& Koniratés.

Copé

200

30.00€

&0.00 €

NENTOTALLS

1.468.00 €

Vi

PROJEKT | REALIZIMIT

6.1

1€ giitha maljet, p.sh. Prolili Gjot&sor,
Térthor, Vendndodhja e pusetave
[&shesave si dhe 18 gjitha elemeniet
pérbérése duhst té paragilen ng projekt
1& reallzimit, dhe t& derGzohet e AK
Maleriali duhet 1& jei& i shiypur dhe i fidhur
né formé projekt! né hord copy dhe
elekironike - CD.

52.00

1.00€

NENTOTALL:$

REKAPITULIME | RRUGES

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

357.20 €

PUNET E PUSETAVE

80.00 €

PUNET E ASFALTIT

1.468.00 €

PROJEKT | REALIZIMIT

5200 €

TOTALI | PERG JITHSHEM

1.957.20 €

1L [Mazgit | R Alii Zhilo seg 24 [ L=23m 8=3.5m

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Fumniziml, transporti dhe shirija & zhavorit
{iraksion @ 0-31.5mm}. Trashésia & zhaverit
duhet 1& amihet 10cm né gjendje t&
ngjeshur. Thavor duhet 18 shtrihel né
komplel siperfagen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet 18 amijé koficientin
40 MN/m32,

mi

10.35

13.00€

134.55 €

Fumnizimi, transporti dhe shirija e dheut pér
mbushjen e Bankinave

m!

3.45

0.50€

L73 €

Operatori Shérbyes &shté obligoliv pér
thavorin me té cili do 1& punohet muga, té
dorézohet menaxherit 18 konirotés Atesti,
Para asfaitimit duhet 18 dorézohet raportii
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet ta
behet malic e trashésisé sé zhavorit,
Mestrat duhet 18 menmen sipas normave
profesionale né pretence t8 Menaxherit
té Kontratés.

Capé

200

2000€

4000 €

NETOTALL3

174.281€

[PUNET.E KUBEZAVE




21

Furnizimi transport; dhe mortimii skejoréve
ngo betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x
100 em pér kufizimin e mugds. Skajorst
duhat 18 moniohen nd vij8 & drejté, fugot
duhel t& mbushen dhe 18 jend 1&
nivelizuaro me skajoré.

46.00

8.00¢

368.00 €

22

Fumnizimi. ransporti dhe betonimi |
skajoréve nga betoni C 15/30, nd te dy
cnét e mugés.

I.15

B0.0OE

P200 €

23

Furnizimi, transparti dhe shitiga e zhavont
rizéll {fraksion @ 4-Bmm). Troshésio e
thavort duhet 18 anihet Scm n, Zhaver
duhet t& shiihet né kompiat siperfagen e
plarifikuar.

m!

403

2.00€

BOS €

24

Fumizimi dhe transporti i kub&zave 18
paratabrikuara nga betor C25/45. me
frashési t=8cm, formen e kubzave e
cakion menaxher ! kenfiatés joné &
kalkuluora né sasi 18 kubézave 10 m2 pér
zgiefim né& hyrje t& mugds dha hyrje 18
shtépive,

m?

90.50

8.00€

72400 €

25

Planiikimi dhe montimi | kubzave né mugé.
Né kélé pericion duhet 18 Hogaritet
ngjeshjc edhe mbushja e fugave.

m?

%0.50

3.00€

271.50 €

NENTOTALLS|

1.463.55 €

PROJEKT! | REALIZIMIT

3.1

T& gjtha matjel. p.sh. Profii Gjatésor,
T&rthor, Vendndodhjo e pusetave
léshasave st dhe t& gjitha elemeniet
pérbérése duhet 18 paragiten né projeki
18 realizimit, dhe 18 dorézohet te AK.
Materioli duhet 18 Jet& i shiypur dhe i Edhur
né formé projekti né hard copy dhe
elektronike - CD.

2300 €

NENTOTALLA

23.00 €

REKAPIULIMI

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

176.28 €

PUNET E KUBEZAVE

1.453.55 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

23.00 €

1.662.83 €

"|Mazght RrAlim Zhilic seg25 L=80m B=3.0m

PUNET E BATAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, fransporti dhe shirijo e zhovorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésio e zhavert
duhet t& omhet 10cm né giendie 18
ngjeshur. Thavorl duhet 18 shirihet ng
kompiet sipedagen e planifikuar né
shiresa, Ngjeshjo duhet 48 arijé koficientin
60 MN/m2. DimB0x 4x 0.10m

-n!

3400

13.00€

tH



Fumnizimi, transporti dhe shirija e zhavont
pér moushjen e Bankinave {fraksion @ 0-
31.5mmy], Trashésia e zhavorit duhet 18

12 jorihet 8cm pos nigjeshies, Zhavor duhet 14
shirihet dhe t& formohen benkinat. Dim
[80x0.50 x 0.08) x 2

mi

6.40

1200 €

Cperatori Shérbyes éshié obligativ pér
zhavern me 1 cili do 18 punchet muga, t&
dorézchet menaxhersit té kontralés Alest,
Fara asfaltimit duhet té dorézohet raporti i
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet té

3.5 |béhet matja e trashésisa s& thavort,
Mostrat duhet t& menren sipas normave
profesionale né prezence 18 Menaxherit
& Kontratés.

Copé

200

20.00€

40,00 €

NETOTALE3]

514.00 €

il {PURET E PUSETAVE

Giat pun'meve duhet 18 kelé kujdes t&
shiuar pér mos démfimin e pusetave
agzisiuese. dhe mbyljen e kanalizimit apo
ujsjelldsit. Pusetat duhet 18 rgriten me
baton duke béré shabiton unik pér ¢do
pusetd dhe ngrijo e pusetés duhel t&
béhet né ményré precize pér té gend nd
nivel 18 njejté me aslcll. Kapaku | Pusetés
cluhel 1@ furnizchel dhe menlohel nga
materiali | gizés 40Ton.

2.1

cope

.00

T60.00 £

NENTOTAU:Z ||

140.00 €

il {PUNET E ASFALTIT




a1

Furnizmi, transporti dhe vendaosjc Asfalt
\Betarit{AB] me iraksion & agregatit © 0-
16mm, me trashési t= 8 om né gjendje 1&
ngjeshur, sasia e perberjes s& bitumini?
duhet 18 jeté e mjallueshme sipas
normave ne menyré gé asialti 18 jei& miré
i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés filesiare |
18 ngjeshies molenali duhet fa keld
lemperaturén mbi 130°C, vérejtia:
Fundkiyesi &shlg i obiguar q& gjolé
vendosjes s& aslaltit 16 kujdeset & vijal
anésore 12 asfaltit t& mbesin 18 drejta si
dhe pjerrigsia e kerkuar né detyrén
iprojektuese té respeklohet. Ngjeshjo e
|ostallit duhet 18 bshet né distanca t&
|cakiuara sipas Menaxherit t& Kontralds sa
duhet t& jt& cilindrf né mes& Finisherit 1&
Asfathit, Dim 80x2m

Jané t& kolkuluara né sasi 18 astaitit 20m? |
pér zgjerm né hyrje t& magas. i

260,00 2,080.00 €

3.2

CSh &shté ebligativ pas pédundimit 1&
Asfalfimit me 1 ciin do 18 punohet muga,
& dorézohet menaxherit 16 kontratés
[atesti marshall} i Asfaltit. Mostrat duhet 18
rmeren sipas normave profasionale né
prezence 1& Menaxherit té Kontratds,

(opé

200 30.0C€

1
NENTOTALLS] 2.140.00 €

FROJEKTI | REALIZIMIT

4.1

1& githa matjet, p.sh. Profill Galdsor,
Ténhor, Yendndodhja e pusetave
léshesave si ghe 18 gjitha elementet
pérb#rése duhet t& parogiten né projekt
1& realizimit, dhe t& dorézohet e AK
Materiali duhet 18 jel& i shtypur dhe i lidhur

né& formé& projekii né hard copy dhe
elektronike - CD

80.00 1.00€ 8000 €

|
NENTOTALI:&|

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET E BATAMENTIT TE RRUGES

514.00 €

PUNET E PUSETAVE

150.00 €

L]

PUNET E ASFALTIT

2.140.00 €

v

{PROJEKTL | REALIZIMIT

| B0.00 €

TOTALI | PERG I'l’HSHEMI 28%4.00 €

__ |Mazgit: Rr.Afrim Thitia se

o R

23 26 L=85m B=3.0m

1. [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES




Furnizimi. transporti dhe shiija e zhavant
{fraksicn ® 0-31.5mm), Trashiésia e zhavorit
duhet ti crihel 10cm né gjendje 18
ngjeshur. Zhavor duhet 1& shitihet né
komplet siperfagen e plonifikuar né
shiresa, Ngjeshja duhel 1& arrijé koficientin
40 MR/mZ. DimBSx 4x 0.10m

m!

35.00

13.00€

455.00 €

Furnizimi, transporti dhe shivitjo e zhavorit
pér mbushjen e Bankinave (froksion @ 0-
31.5mm). Trash&sia e zhavorit duhet 1&
amhet 8cm pas ngieshies. Zhavor duhet t&
shirihet dhe 1& formohen bankinat, Dim
[85x 0.50 x 0.0B) x 2

m?*

480

34.00 €

Operalor Shérbyes 8shié obligativ pér
zhavaedin me té cifi do 18 punchel muga, &
dorézohet mencxhesit 18 koniraiés Atest,
Para asfaltimit duhet {& dorézohet raportii
madulit t& ngjeshmérisé. dhe duhet 16
béhel maljc e trashésisé s& zhavoril,
Mostrat duhet 18 memren sipas normave
profesionale né prezencd té Menaxheril
& Kontratis.

Copé

200

20.00€

4000 €

NETOTALI:3

529.00: €

PUNETE PUSETAVE

2.

Gjo! punimeve duhel & kelé kujdes 18
shtuar pér mos aémtimin e pusetave
egzsiuese. dhe mbylljen e kanaiizimit apo
ujésjellésil. Pusatal duhet 18 ngriten me
beton duke b&i& shabllon unlk pér cdo
puselé dhe ngritja e pusetés duhet 18
béhel ng& ményré procize pér 1é qend né
nivel té nejté me astalt. Kapaku i Puselés
duhet 1€ fumizohe! dhe rmontohet nga
materiali 1 gizs 40Ton.

cope

NENTOTALI:4

80.00 €

1fl _jPUNET E ASFALTIT




5.1

Fumnizimi, fransperti dhe vendosjo Asialt
Betonit[AB) me froksion t& agregualit @ 0-
16mm, me trashdst t= 8 cm né gjendje 1&
ngieshur, sasia e perberes s& bituminit
duhet té jeté e mjotiveshme sipas
nermave ne menyré gé& asfalll 1& jeté mirg
i lidhur dhe jo poraz. N& momentin e
hudhjes né vepér ahe gjats fazés fllestare
t& ngjeshjes materiali duhet o keté
temperaturén mbi 130°C. Vérejtja:
Pungkryesi &shté i obliguar g& gjate
vendosjes s asfaltit & kujdeser g vijot
an¥sore té oslattif 1& mbesin 18 drejia si
dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén
projekiuese 18 respeklohet. Ngjeshja e
astalilt duhet t& béhet né distanca té
cokluora sipas Menaxherit 18 Kontratés sa
duhet {€ i@ cilindr né rnesé Finisherit t&
Asfaltit. Din:85x3m

Joné 18 katkuluara né sasi 18 osfallit 10m?
Per zgjerim né hyrje 1 mugss,

m?

265.00

212000 €

5.2

OSh &shié obligativ pas pédundimit 18
Asfaitimit me t& cilin do t8 punohet uga,
1€ dorézohetl menashert t& kontraids
{ctasti marsholl} | Asfaitit. Mestrat duhet 18
mewen sipas normave profesiorale né
prezencé 1& Menaxher 18 Kontraigs.

Cop#

2.00

30.00€

NENTOTALYS

2,80.00 €

Vi

“{PROJEKT | REALIZEMIT

6.1

1& gjitha matjet, p.sh, Profill Gjotésor,
T&tthor, Vendndodhio e pusetave
l&shesave si dhe 1& gjitho elemeniet
pérbérése duhel té paragiten né projekt
1& realizimit, dhe té& dorézohet te AK.
Materiali duhet t& jetd i shiypur dhe i lidhur
né formé projekti né hard copy dhe
elekironke - CD

100.00 €

NENTOTALLS

100.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET E BATAMENTIT TE RRUGES

529.00 €

PUNETE PUSETAVE

80.00 €

PUNET E ASFALTIT

2.180.00 €

PROJEKTI [ REALIZIMIT

100.00 €

TOTALI | PERGJITHSHEM

2,889.00 €

29



Furnizmi, transporti dhe shirija e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhaverit
duhet 18 arihe! 10cm né gjendje 1@
ngjeshur. Zhovori duhet 18 shiihel ng
kompiet siperfagen e planifikuar né
shiresa, Ngjeshja duhet 18 anié keficientin
60 MN/m2, Dim35x 4x 0.10m

m’

15.00

13.00€

19500 €

Fumizimi, fransperfi dhe shitifa e zhavont
#&r mbushjen e Banknave [fraksion @ 0-
3.5mmi}. Trashésia e zhavorit duhet 1&
amhat Bcm pas ngjeshjes. Zhavor duhet 18
shirihet dhe 18 fermohen bankinat. Dim
{35x0.50 x 0.08) x 2

m,

2.80

5.00€

1400 €

1.2

Operator Shérbyas éshté obligafiv pér
zhavorin me 18 cili do 16 punohet fugo, té
dorézohet menoxherit t& konhatés Atesti,
Pora asfaitimit duhet 18 dorézohet raportii
moduit t& ngjeshmétisé, dhe duhet t&
béhet matja e trashésisé sé zhavorit
Mostrat duhet 1& meren sipas normave
prefesionale né prezence 18 Menaxherit
1€ Kontrotés.

Copé

2000€

20,0 €

NETOTALL3)

22%.00 €

PUNET E' PUSETAVE

21

Giat punimeve duhet 18 katd kujdes 1&
shiuar pér mos démtimin e pusetave
egistuese, dhe mbylljen e kanalizimit apo
ulEsieltésit, Pusetat duhet 18 ngriten me
beton duke béré shablion unik pér cdo
puseté dhe ngrifio @ puseiés duhet 1&
béhel né ményré precize pér 18 qens né
nived 1& njejté me asfall. Kopaky | Pusetés
duhet {& fumizohet dhe monlohet nga
matesriali gizés 40Ten

cope

NENTOTALI:4

80.00 €

1 [FUNET E ASFALTIT

0



Furnizimi, transparti dhe vendasia Asfalt
Betonit{AB} me fraksion 18 agregatit @ 0-
iémm. me frashési 1= 8 cm né glendje 16
|ngieshur, sasia & perberjes s& biluminit
duhet & [ei& e mjckiueshme sipas
narmave ne menyrd qé astalti 18 jeté miré
i lidriur dhe jo poroz. Bé& momentin e
[hudhjes né vepér dhe gjalé fazés fflesiare
‘€ ngjeshjes materiali duhet ta ket
temperalurén mivi 130°C. vérajtje:
Punékryesi &shié i obliguar & giota
vendosjes sé asfallil 1& kujdese! q& vial
31 |angsore 18 astallit t& mbesin 4 drejig si
dhe pjemésia e kerkuor né detyrén
projektuese té respekiohet. Ngieshja e
asfali duhet {& bahet né dislanca 18
cokluara sipas Menoxherit 1& Kontratés sa
duhet & jté& clindri né mesé Finisherit 13
Asfallit. Dim:35x3m

Jand té kolkuluora né sasi 18 aslalit 10m?
pér zgjerm nd hyrje 1& nugas.

m]

8.00¢ P20.00 €

Osh éshtd obgativ pas p&rundimit 18
Asfaitimit me té ciliin do 6 punchet muga,
t& dorézohet mencxherit 18 kontralds

32 {otesti marsha'l} i Astallil, Mestrat duhet 18
menen sipas normave profesionale ni
prezencé 18 Menaxherit 1& Kontratés,

Copé

30.00¢ 3000 €

NENTOTALI 5| 950,06 €

VI |PROJEKTI | REALITIMIT

Té gjiitha maotjel, p.sh. Profill Gjatésor,
Térthor, Vendndodhijo e pusetave
igshesave si dhe 18 giitha elementet
pirbErése duhel 18 paragiten né projekt
{& realizimit, dhe 1@ dorézohet fe AK.
Maleriali duhet 12 jeté | shiypur dhe | lidhur
né torm& projekii né hard copy dhe
elekironike - CD.

6.1

35.00

1.00€ 35,00 €

NENTOTALLS|. 35,00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

1_|PUNET € BATAMENTIT TE RRUGES

)l |PUNET E PUSETAVE

Il |PUNET E ASFALTIT

1l [PROJEKTI | REALIZIMIT

TOTALL | PERGJITHSHEM

11 [Mazgll Rr.Afdm Zhilic seg 28, L=30m  B=3.5m |
I |PUNET E BATAMENTIT TE RRUG

3l



furnizimi, tronsporti dhe shiriic e zhavoil
(fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavoril
duhel 1é amhet 16cm né glendie té
ngjeshur, Zhavari duhet t& shirhet né
kompilet sipedagen e planifikuar ng
shiresa, Ngjeshja duhel 1& amijé koficientin
60 MN/mM2,

m’

12.00

13.00€

156.00 €

Furnizimi, transporli dhe shirifia e dheut pér
mbushjen e Bankinave

ml

0.50€

225 €

Operotori Shérbyes éshié obligativ pér
zhavorin me 18 cili do 18 punohet muga, 12
dorézohet menaxherit 18 konlralds Atesti,
Para ostoltimit duhet 18 dorézohet raporti i
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet 18
béhet matja e trashésisé s& zhovorit.
Maslrat duhet t& marren sipas normave
profesionalo né prezencé t& Menaxherit
& Kontrolés.

Copé

2000 €

NETOTALL:3

178.25'€

PUNET E KUBEZAVE

21

Fumizimiiransporti dhe montimi | skajoréve
nga befoni C35/45MPa me dim.18 x 24 x
100 cm pér kufizimin e nugés. Skajorét
duhet 18 montahen né vijd t& drejtd, fugat
duhet 18 mbushen dhe 12 jené té
nivelizuara me skajord,

8.00€

480.00 €

22

Furnizimi, fransporti die betonimi
skojoréve ngo beloni C 1530, né té dy
anét e nmnugés,

80.00€

12000 €

23

Furnizimni, ransporti dhe shirifo e zhavorit
riz8Il {fraksion @ 4-8mm). Trashésic &
zhavorit duhet 18 anihed Sem n, Zhavori
duhat {8 shirthet n& kamplet sipedogen o
plenitikuar,

m}

323

2.00€

2625 €

2.4

Furnizimi dhe transporti i kubézave 18
parciabrikuara nga betoni C35/45, me
frashési t=8cm. formen e kubzove e
cokton menaxheri | kontratés. Jand ta
kalkuivara né sasi 18 kubdzave 10 m2 pér
gienim néd hyrje 18 mugés dhe hyrie 18
sht&pive,

m?

115.00

8.00€

92000 €

235

Planifikimi dhe monlim’ i kubzave né& mugé
Né kElé poziclon duhet 1& llogantet
ngjashia echa mbushja & fugave.

m!

11500

3.00¢€

34500 €

NENTOTALLS

11891.25 €

VI |PROJEKT! | REALIZIMIT




T& gjitha matjet, psh. Profili Gjotésor,
Térthor, Vendndodhjo e pusetave
I€shesave si dhe té gjitha elemeniat
pérbérésa duhet 18 paragilen né projekd
t& realizimit, dhe 18 dordzohet te AK.
Materiali duhet t& jeté i shtypur dhe i lidhur
né form& projekii né hard copy dhe
elektronlke - CD,

6.1

30.00

NENTOTALL:S 3000 €

REKAPITULIM)

| |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

178.25 €

il |PUNET E KUBEZAVE

1.891.25 €

Il [PROJEKTI ) REALIZIMIT

30.00 €

TOTAL 2,099.50 €

120 Mozgit | R Alrimi Thitia seg 29,L=£0m 1 B=4m: R,

I__IPUNET PERGADITORE

T& béhet ingizmi gjecdezk | rasess, 16
béhet pikétimi dhe 18 nxiren kuolat &

L1 lrugss né bena 18 moljeve 18 cilat | m
siguroni nga tereni.

60,00

0.50€

3000 €

Demofimi | betonit egzistues me bartie
1.2 |dhe iransport te matedalit deri ne deponi. m?

3.00€

7500 €

NENTOTALEY 108.00 €

Il _iPUNET TGKESORE

Gélmimi i shiresss s& perzier zhavor/humus
dhe imaterial shkérmbor deri n& amitien e
nivelit 18 k¥rkuar, pra hegja e shiresés s&
tokés ceri te pjesa e forié dhe 18
oérgaditet pér bazoment 18 mugas h=40
21 |cro. Moterialii germuar duhet 1@ m?
transportohet deti né deponi né neze
péralénsishié 5km, sipas udhdzimeve 18
menaxherit 1& kontratés,

27.00

?4.50 €

Pas 1€ gjitha proceciurave 18 gryerjeve

dhe planifikimit, do 18 thot kur 18 formonet
trasejo e mugés duhet 1& ngjeshet 1oka né
2.2 lnivel 1 duhur. para se 1& flohet 1& o
punohet me zhavor,

27000

7000 €

Furruzimi me xheotekshl{300g/m2) dhe

23 shiruana né 1éré sipélagen e migés,

ml

67.50

67.50 €

Fumnizimi, transgorti che shitrifa e zhavorit
(fraksion @ 0-16mmy). Trashésia e zhavorit
duhet 1& arihet 5cm né gjendje t&

2.4 |ngieshur. Zhavor duhet & shiihet né

© |kompist siperfogen e planifkuar né
shiresa pér té beré materialin kempakd.

in?

338

300¢

10.13 ¢

NENTOTALI:2

H._{PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

LAY

i3



a2

Furnizimi, fransporti dhe shirifa e zhavont
(froksion @ 0-60mmy). Trashésia e zhavorit
duhet 18 arihet 20cm né giendie té
ngjeshur. Zhavor duket & shirihet ng
komplet siperfagen e planifikuor né
shiresa.

mi

13.50

12.00€

16200 €

33

Fumiziral, fransporti dhe shirija e zhavoni
{iroksion @ 0-31.5mm). Trashésio & thavorit
duhet {& amihet 10cm né giendje 1&
ngjeshur, Zhaven duhet t& shiihet né
komplel siperfcgen e plonitikuar né
shiresa, Ngieshjo duhet t& orrijé koficientin
40 MN/m2.

m?

3200

13.00€

45600 €

3.5

Operator Shérbyes 8shig obligativ pér
thavorin me 15 cili do # punohet mga, té
dorézohet menaxherit 18 kontratgs Alest,
Para asfaltimit duhet 1& dorézohel saporti |
modulit t& ngjeshmérisé, dhe duhet té
béhet matja e trashésisé s& zhavarit.
Masirat duhet 16 menen sipas normave
profesionale né prezencé 18 Manaxherit
t& Kontratds,

Copé

200

20.00€

40.00 €

NETOTALL:3

518.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

4.1

Gjat punimeve duber 1€ keté kuides 18
shivar pér mos démtimin e pusetave
egiistuese, dhe mbylllen e kanalizimit.
Puserat duhet t& ngiiten me beton duke
bé:& shablion unik p8r ¢do pusets dhe
ngritja e pusetds duhet 18 béhet né
ményré precize pér 1& gend né nivel 1&
nieji& me asfalt. Kopoku | Pusetés duhet 18
furnizohel dhe montohet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

1.00

80.00 €

42

Furnizimi transparii dhe montimi | konit
800/600mm

Copé

25

2500 €

NENTOTALL4

105.00 €

PUNET £ KUBEZTAVE

54

Furnizmi.transporti dhe montimii skajoréve
nga betoni C35/45MPa me dim. 18 x 24 x
100 em pér kufizimin e rugés. Skajorét
duhet t& montahen né vijs t& drejié, fugat
duhet 18 mbushen dhe & jens 16
rivelizuara me skajoré

120.00

8.00€

96000 €

52

Fumizimi, transporti dhe betonimii
skajoréve nga beloni C 15/30, né 1& dy

anét e nugés.

3.00

80.00¢




53

Furnizimi, fransporil dhe shidrfa & zhavarit
rizéll {fraksion @ 4-8mm). Trashésio e
thaverit duhet 1€ arihet Scm n. Zhavor m* 14.50 3.00¢
duhet 1& shirhe! n@ komplet siperfogen e
wlanifikuar.

43.50 €

5.4

Furnizimi che transporti 1 kubézave 18
parafabrikuara ngo betoni C35/45, me
frashési 1=Bem, formen e kubzave e
cakton menaxher | kontratds. Jang 8
kalkuluara né sasi 18 kubBzave 50 m2 pér
zgjerim né hyrje 18 mugés dhe hyrje 1&
shiépive,

m? 290.00 8.00€

232000 €

5.5

Plonifikimi dhe montimi i kubzave né mugé.
N# kété pozicion duhet 18 llogarilet m? 290,00 3.00€
ngjeshja edhe mbushja e fugave.

870.00 €

NENTOTALI:S!

4,433.50 €

Vi

PROJEKTI | REALIZIMTT

6.1

T2 gjiitha matjet, p.sh. Frofii Gjatasor,
Térthar, Vendndadhio e pusetave
léshesave si cthe 18 gjitha elementet
pérbérése duhet 18 poragiten né projekt
1& realizimit, dhe t& dorézohet 1e AK.
Moteriali duhet 18 jetd i shiypur dhe i idhur
né formé projekti né dy orgjinate dhe
elextronike - CD.

60L00 €

NENTOTALLS|

60.00 €

REKAPITULIMI

PUNET PERGADITORE

105.00 €

PUNET TOKESORE

44213 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

618.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

105.00 €

PUNET E KUBEZAVE

4,433,50 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

50.60 €

TOTAL

5753.63° ¢

L {Mazgh' Ar.Akim Zhitia seq 301 U=18m | B=3.0m, "

PUNET.E BAZTAMENTTT TE RRUGES

Fumizimi, transperti dhe shirirjo e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mrn}. Trashésio e zhavorit
duhet & anthet 10em né gjendje t&
ng;ashur. Zhavori duhat 18 shithet ng
komplet siperfogen e planifikuar né m? 8.20 13.00¢
shiresa, Ngjeshja duhet 1€ amijé keficientin
60 MNImM2. Dim18x 4x 0.10m

104,60 €

35



Furniami, fransporti cthe shinija e zhavorit
pér mbushien 2 Bankinave {traksion @ 0-
31.5mm). Trashésia e zhavont duhe! 18
anthat Bemn pos ngjeshies. Zhavori duhet 1&
shirihet dhe 1& tormohen bankinat. Dim
{1820 50x 0.08) x 2

m!

1.44

720 €

Operator Shérbyes Bshig obligativ pér
thaverin me 18 ¢ili do 18 punohet mugo, té
dorézohe! menaxherit t& kaniralds Alesti,
Para astaltimit duhet té dordzohet reportii
modulit 1& ngjeshmérisé, dhe duhet 1&
béhet matia e trash&sisé s& zhavoril,
Meostrat duhel 18 meren sipas normave
profesionale né prezencé t& Menaxherit
t& Kontraiés.

Copé

20.00€

2000 €

NETOTALL3

13380 ¢

PUNET E PUSETAVE

2.1

Gjot punimeve duhet 1 ket# kujdes 18
shiuar pérmos démtimin e pusetave
egustuese. dhe mbyfen e kanalizmit cpo
vjgsjeliésit. Pusetat duhet t& ngriten me
betcn duke béré shablion urik pérodo
puseté dhe ngrifjo e pusetés duheat 1&
béhet né ményré precize pér t& genté na
nivel 18 njejté me asialt. Kopaky i Puseiés
duhet té furnizohet dhe monichel nga
materiali i gizés 40Ton.

cope

80.00¢

NENTOTALL:4

11l [PUNETE ASFALTIT

36



KR

Fumizimi, ransperti dhe vendosio Astait
Betoni!{AB} me fraksion 18 agregatit @ 0
1émm, me trashési 1= 8 em né gjendje 1&
ngjeshur, sasia e perberjes sé biluminit
duhet & [et& e mjaftueshme sipas
normave ne menyré qé astalli 18 jetd mirg
i #icthur dhe jo poroz. N& momentin e
hudhjes né& vepér dhe giald fazés Bllestore
1& ngjeshjes material duhet ta kets
temperoiurén mbi 130°C. Vérgjtie:
Pun@kryesi &shid | abiiguor gé gjots
vendosjes s& astaitil 18 kujdeset g8 vijat
angsore 12 astollit 1& mbesin 1& drejla si
dhe pjemidsia e kerkuor né detyién
projekluese 18 respekichet, Ngjeshja e
astaltit duhet 1€ béhet né distanca &
cakiuara sipas Menaxherit 1@ Kontral&s sa
duhel 1& }& clindi n& mesé Finlsheril 18
Asfallit. Dim18x3m

Jané té kalkuluara né sasi 18 osfaitit 10m?
pEr 2gjerim né hytje 18 mugas,

mI

800€

51200 €

52

O5h éshié obligativ pas périundimil 18
Aslatlimit me 18 cilin do t& punohet muga,
18 dorézohet menoxheril t& kontratss
{atesti marshall) i Astalfit. Mestrat duhet té
manen sipos normave prolesionale né
prezencé 1& Menaxherit té Kontratés.

Copé

3000 €

NENTOTALLS!

542.00 €

Vi

PROJEKTI | REALIZIMIT

6.1

T& gfitha matjet. p.sh, Profili Gjatésor,
Térthar, Vendndodhja e pusetave
iZshesave si dhe té giitha elementet
pérbérése duhel 18 paragilen né projekt
t& reclizimit, dhe 18 dorézohet te AK.
Hatericll duhet 18 jel@ 1 shiypur dhe i lidhur
né forrmé projekti né hord copy dhe
elekironike - CD.

18.00

1800 €

NENTOTALL:4

18.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

13380 €

PUNET E PUSETAVE

80.00 €

PUNET E ASFALTIT

542.00 €

PROJEKTI [ REALIZIMIT

1800 €

TOVALI | PERGJITHSHEM

773.80 €

Mazgi | Re.Afdm Zhitio seg 31 1=220m 18=3.0m

PUNEY E BAZAMENTIT TE RRUGES




Fumizimi, transporti dhe shirifja e zhavarit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavoril
duhet t& aningl 10cm né gjendje té
ngjeshur. Zhaver duhet 18 shirihet ng

-1 lkomplet siperiaqen e planifikuar né

shiresa, Ngjeshja duhet 1& cmijé koficientin
60 MN/m2, Dim220x 4x 0.10m

m.l

92.00

13.00€

119600 €

Fuinizimi, fransparti dhe shiria e zhavont
pér mbushjen e Benkinave (frocsion @ O-
31.5mmy}. Trashé&sic e zhavorit duhet ta

1.4 |amhet Bemn pas ngjashies. Zhaved duhet t&

shirihet dhe 1& formahen bonkinat, Dim
{220x 0.50 x 0.08) x 2

m3

17.60

3.00€

5300 €

Operatori Shérbyes &shié obligativ par
zhavorin me 1& cili do 18 punobet muga. 1
dorédzohat menoxheris 18 kontratds Atest,
Pera osfellimit duhet 1& dorézohet raporti
modulif té& ngjeshmiris&. dne duhat 18

3.5 |b&het matjo e frashésisd sé zhavorit,

Masirat duhet 18 menen sipas normave
profesionale né prezencsd 18 Menaxherit
18 Kontratés.

Copé

4.00

BO.00 €

NETOTALL:3]{"

1.364.00 €

PUNET E PUSETAVE

2,

Gjal punimave duhet té& ketd kujdes 18
shtuar pér mos démbimin e pusetave
egistuese. dhe mbylien & kanalizimit apo
uigsielldsit. Pusetat duhet t& ngriten ma
belon duke béré shabllon unik pér cdo
pusolé dhe ngritia e pusetés duhet t&
bénhet né manyrd precize pér 18 gené né
nivel t& njejtd me aslalt. Kapokw 1 Puselés
duhet t& fumizohet dhe monlohet nga
materialii gizés 40Ton,

1

cope

4.00

£0.00€

32000 €

NENTOTALL:Z

320,00 €

I |PUNET E ASFALTIT

38



31

Furnizimi. fransporti dhe vendosja Asfall
Betonit{AB) me fraksion 14 ogregatit @ 0-
1é6mm. me trashési f= B cm né giendje t&
ngjeshur. sasio e perberjes & bituminit
duhet 18 jet& e mjafiueshme sipas
normave ne menyré qé cslolli 12 jeisd mié
i lidhur dhe jo poroz. N& romentin e
hudhjes n& vepér dhe gjaté fazés filestare
1 ngjeshies materiall duhet ta kets
lemperaturén mbi 130°C. Vérejtje
Pungkryest &shié i obliguar q& gjaté
vendosjes s& asfallit 1& kujdeset g& vija
anésore & asfallit 1& mbesin 1& drejta si
dhe pjemésia e kerkyar né delyrén
projekluese 18 iespektohat. Ngeshjo &
asicifit duhet 18 béhet na distanca 18
caktuara sipas Menaxherit 18 Kontralss sa
duhet t& jt& cilindri n& mesa Finisherit 1&
Astatht. Dim 220x3m

Jané 18 kalkuluara nd sas 16 asfaltit 40m?
Pér zgierim né hyrje 18 mugés.

m!

8.00€

3.600.00 €

32

QO3h &shié obligativ pas pédundimit &
Astaltimit me té cilin do 18 punchet muga.
1& dorézohet menoxherit té kontralss
{ctesti marshall) i Astaltit. Mostrot duhet 18
merren sipas nomave profesionate né
prezencd 1& Menaxherit 16 Kontralés,

Copé&

4.00

30.00€

12000 €

NENTOTALES

5,720.00 €

FROJEKT] | REALIZIMIT

4.1

Té gjitha maljet, p.sh. Profili Gjatésor,
Térthor, Yendndodhjo e pusetave
idshesave si dhe t& gjitha elementel
pérbrése duhet té paragilen né projekt
té realizimit, dhe 18 dordzohet le AK.
Materiali duhet 1& jeté | shtypur dhe i fichur
né formé projekti né hard copy dhe
elekironike - CD.

220.00

22000 €

NENTOTALLS

220.00 €

REKAPITULIM' | RRUGES

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1.364.00 €

PUNET E PUSETAVE

320.00 €

PUNET E ASFALTIT

§.720.00 €

PROJEKTI | REALIZIMI

220.00 €

7.424.00 €

J|Mazgit| Rr.ATim Zhitia seg 32 L=1ém_Bx3.0m

TOTAL | PERG JITHSHEM

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

n



Furnizimi, fransperti dhe shirifo e zhavarit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashdsia e zhavorit
duhet t& amihei 10em né giendja 18
ngjeshur. Zhaver duhet 1& shirhet nis
kompret sipedaqen e planifikuar né
shtresa, Ngjeshja duhet {8 crié kaficientin
60 MN/m2. Dimléx 4x 0.10m

m’

6.40

13.00€

B30 €

Fumizim, transporti dhe shtrija e zhaveont
pér mbushjen e Bankinave (fraksion @ O-
31.5mm). Trashasia e zhavorit duhet 1&
arihel Bern pas ngeshjes. Zhaver dubet 1&
shitnhet ghe 18 formohen bankinal. Bim
{16x050x0.08) x 2

m?

1.28

500€

6.40 €

Operatori Shéibyes &shié obligaliv pér
thavotin me t& cifi do 1& punohel muga, té
dorézohet menaxherit t& koniratés Atesti.
Pora aslaltimit duhet t@ dorézohat raportii
modulit t& ngieshmétsé, dhe duhet t&
béhet matjo e frashésisé sé zhaverit.
Mostral duhet 12 memen sipas nomave
prolesionale né prezencé 1& Menaxherit
1& Kontratés,

Copé

2000 €

NETOTALI:Z|

109.60 €

PUNET E PUSETAVE

21

G,at punimeve duhet 18 kelé kujdes 1&
shiuar pér mos démbimin e pusetave
egzistuese, dne mbyljen & kanaizimit apo
vigsielgst. Pusetat duhel 18 ngriten ma
beton duke béré shabllon unik pér ¢do
puseté dhe ngrifjo e pusetés duhet 18
béhet né ményi2 precize pérté gend né
nivel 1& njeji& me asfalt. Kopaku i Pusetés
duhet 18 fumizohel dhe montohet nga
malerialii gizés 40Ton.

cope

LO0

80.00¢€

BOO0 €

NENTOTALL:4

i |PUNET E ASFALTIT

40



a.

Furnizmi, transporti dhe vendaosia Astalt
Betonit{AB) me fraksion 1& agregaiit @ 0
1émm, me lrash&si iz 8 cm ng giendje 1&
ngjeshur, sasia e perberes sé bituminit
duhet 1€ jel& e mjottueshme sipas
normave ne menyré qé astalli 12 jeté miyé
i idhur dhe jo poroz. N8 momentin e
hudhjes né vepér dhe gjoté fozss filestara
t& ngjeshjes materiali duhet ta ketd
temperaiurén mbi 130°C. Vérejfje:
Punékryesi 8sht& i obiiguor gé& gjata
vendosjes <& asfaltit 1& kujdeset qé vijat
onésore t& asfallit 18 mbesin 1 drejta sf
dhe pjerriésia e kerkuor né detyrén
projektuese 18 respekichet. Ngieshja e
astallit dukel 18 b8het né distanco te
cokiuara sipas Menaxhernt t& Kontratss sa
duhet 1& jté cilindri né mesd Finisherit 18
Asfaitit, Dim:16x3m

Jané 18 kalkulucra né sasi 18 astaitit 10m?
Per zgjenm né hysje t& mugés.

58.00

8.00€

46400 €

a2

QOsh ésh1é obligativ pas pérundimit 18
Astaitimit me t& cilin do t& punchet ruga,
18 dorzohet menaxherit 18 konkatas
{otesti marshall) | Astaltit. Mestrat dubet té
memren sipas normave profesionole né
piezencéd 18 Menasherit 18 Kontraids,

Copé

4.00

30.00€

12000 €

NENTOTALLS

v

PROJEKTI | REALIZIMIT

T& giitha matjet, p.sh. Profil Gjolésor.
Férthor, Vendndodhja ¢ puselave
l&shesave si dhe 1& giitha elementet
pérbérése duhet 18 paragiten nd projekt
t& realizmit, dhe t& dorézohet te AK,
Malenali duhet t8 jetd i shiypur dhe | lighur
né formé projekii né dy origjinale che
elekironike - CD

16.00

1600 €

NENTOTALLS

1600 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

10%.60 €

PUNET E PUSETAVE

80.00 €

PUNET E ASFALTIT

584,00 €

FROJEKTI ) REALIZIMIT

16.00 €

TOTALI | PERGJITHSHEM)

789.60 €

J|Mazgit Rr.Alim Zhilio seg 3371=146m B=3.0m

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

™
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Furnizimi, trensparti dhe shirija @ zhavorit
(fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
dutel t& amhel 10cm né glendje t&
ngjeshur. ZThavor duhet 18 shiribel n&
komplet siperfagen e planifikuar né
shiresa, Ngjeshja duhet 18 anié koficientin
60 MN/m2. Dimi4éx 4x 0.10m

ml

13.00€

759.20 €

Fumizimi, transportl dhe shiriia e zhavorii
pér mbushien e Bankinave (fraksion @ 0-
31.5mm). Trashésio e zhavorit duhet té
arrihet 8cm pas ngjeshjes. Zhavori duhet 1&
shirhet dhe 18 formohen bankinat, Dim
{146x0.50 x 0.08) x 2

m’

11.68

5.00€

58.40 €

35

Operatori Shérbyes 8shté obligativ par
zhavarin me 18 cili do 18 punohel uga, 1&
dorézohet mencxherit t& kontraiés Atesti,
Para astaltimit duhet té dorézohet rapordi i
moduiit 1& ngieshmérisé, che duhet 1&
béhet matja e froshésiss s& zhaverit,
Mostrat duhet t& merren sioas noimave
profesioncls né prezencd & Menaxheril
& Kontratés.

Copé

3.00

20.00€

40.00 €

NETOTALL:3

877.50 €

PUNET E PUSETAVE

1

Gjal punimeve duhel t8 keté kujdes té
shtuar pér mos deémiimin e pusetave
egitluese, dhe mbyllien e kanclizmit apo
vjdsjelissit. Pusetal duhet 18 ngriten me
L:eton duke b&mé shabllon unik pér gdo
puseté dhe ngritjo e pusetés duhet 1&
bé&het né ményré precize pér 1& qand na
rivel 1& njejié me asfall. Kopaku i Pusetés
duhet & funizohet dhe montohet nga
materiali i gizés 40Ton.

cope

3.00

80.00€

24000 €

23

Hapja e kandlit dhe mbulimi 1 gypit me
zhavor Fumizimi dhe montimii gypit pvc |
brinzucr @315mm si dhe punimi | kokas
hyrse dhe dalése nga beteni

6.00

10.00

40.00 €

NENTOTALL4

300,00 €

NI {PUNET E ASFALTIY

&

L8]



3.

idhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén

iFurnizim?. fransporli dhe vencosia Asicit
Betonit{AB} me fraksion 18 agregolil @ 0-
iémm, me Yrashési i= 8 cm né giendje 1a
ngjeshur, sasia e perberjes s bituminit
duhet 1& jelé e mjallueshme sipas
jnormave ne menyrd qé asialli 12 jetd mirg
i lithur dhe jo peroz. N8 momentin &
huahjes né vepér dhe gjaté fazés filestare
1& ngjeshjes maleriali duhet ta kets
temperalurén mbi 130°C. vérejfie
Punékryesi &shté i obliguar g gjate
vendosjes s& asfallit 18 kujdeset qé vijat
anésore t& osfaltit 18 mbesin 14 drojta si

projekivese 1& respektohet, Ngjeshja e
asfaltit duhet 18 béhet né dislonca t&
caktyara sipas Menaxherit 1& Keniralés sg |
duhet 1& ji& cifincri né mess Finisherit t&
Astaitit, Dim:146x3m

tané t& kalkulucro né sast 18 astaltit 30m?
pér zgjerm né hyrje 18 mugas.

458.00

374400 €

3.2

OSh &shié obligativ pas pérfundimit 18
Asfallimit me 1€ cilin do 18 punchet muga,
|t& dorézohet mencxhent 18 koniratés
{alesti marshall) § Astaltit, Mostrat duhet 18
meren sipas normave profesiongle ng
prezance & Menaxheril 18 Konlratas.

Copé

4.00

30.00€

12000 €

NENTOTALLS|

~3,84400 ¢

v

|PROJEKTI | REALIZIMIT

4.1

!Té giitha matjet, p.sh. Profil Gjatésor
Tértinor, Yendndocdhjo e pusetave
léshesave si dhe t8 gjitha elementet
pérbérése duhel 1& paragilen né projekt
{& reolizimit. dhe 18 dorézohe! le AK,
Materiali duhet 18 jeté i shitypur dhe i lidhur
né formé projekti né hard copy dhe |
elektranike - C0.

14.00

16,00 €

NENTOTALL:S

1600 €

REXAPITULIMI | RRUGES

PUNET E BAZAMENTI TE RRUGES

B77.60 €

PUNET E PUSETAVE

30000 €

{PUNET E ASFALTIT

3.864.00 €|

v

[PROJEKTI | REALIZIMIT

16.00 €

TOTALI | PERGJITHSHEM

17

Maiglh Rt Afdm Zhitia seg 34 l=é2m B=3.0m

FUNETE BAZAMENTI'I]T! RRUGES

Ll
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Furnizimni, Iransporti dhe shhija e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashisia e zhavorit
duhet 1& arihet 10cm né gjendje 18
ngjeshur. Zhavori duhet 18 shirinet né
komplet siperfaqen e planifikuor né
shiresa. Ngjeshio duhet 1@ aniié koficientin
460 MN/m2. Dim 62x 4 x 0.10m

ml

26.80

13.00€

348,40 €

Fumnizimi, fransporh dhe shirifa e zhovorit
Pér mbushjen e Bankinave [fraksion @ O-
31.5mm). Trashésia e zhaverit duhet t&
anmihet 8cm pas ngjeshjes. Zhaver duhet t&
shirihet dhe t& formohen bankingt. Dim
{62x 0.50 x0.08) x 2

ml

496

5.00€

2480 €

Operaton Shérbyes &shtd obligativ pér
zhaverin me té cill do t& punchet miga, té
derézohet menoxhatil 18 kontralés alesti,
Para asfaitimit duhet & dorzohet raporti |
moduiit t& ngjeshmérisé. dhe duhet 18
béhet matjc e troshésisé s& zhavarit.,
Mastrat duhet 18 memen sipas normave
profesionale né prezenca t& Menaxherll
& Konfrotés,

Copé

200

20.00€

4000 €

NETOTALIL:3

413201 ¢

PUNET E PUSETAVE

2.1

Gjal punimeve duhet 18 keld kujdes 1&
shiuar pér mos démtimin e pusetave
egzistuese. dhe mbyilien e kanalizZmit
Pusetat duhet t8 ngriten me baton duke
béré shabllon unik pér gdo puseté dhe
ngiitjo e puseliés duhet 18 béhet né
ményré precize pér té gené né nivel té
njejté me asfoit, Kopaku i Pusetds duhat 18
furnizohet dhe monfehet nga materiali i
gizés 40Ton.

Copé

80.00 €

22

Hopja e kanalit dhe mbulirmi | gypil me
zhavor Furnizimi dhe montimii gypit ove |
brinzuar @315mm si dhe punimi | kokas

hyrsa dha dalése nga belonl,

6.00

10.00

NENTOTALI:A

i [PUNETE ASFALTH




3.1

Furnizimi, hansporti dhe vendasjo Asiait
Betonil[AB} me fraksion & ogregatit @ 0
1émm, me trashési t= 8 cm né giendje 14
ngjeshur, sasia e perbedes s& biluminit
duhet t& jeté & mjallueshme sipas
normave ne menyré q& asfalti t& feté miré
ilidhur dhe jo poroz. N& mementin e
hudhies né vepér dhe gjalé fazés fillestare
18 ngjeshies materiali dutet 1o ketd
ternperaturdn mbi 130°C. Vérejfja:
Pun8kryesi &shié | obliguar & gjoté
vendosjes s& astolfit 1& kujdeset q& vict
anésore 18 asfalfif 1& mbesin t& drejia si
¢he pjemésia e kerkuar né detyrén
projektuese & respektohet. Ngieshja e
asfallit duhet 1& béhet né dislanca té
cakiuara sipas Menaxhernt 18 Kontral&s sa
duhet t& j1& ciiindri né mesé Finisherit t&
Asfaltit. Dim; 62x3m

Joné 1& kalkuluara né sasi 18 asfaltit 20 m?
pér zgierim né hyrje & mugss.

m?

20600

1.648.00 €

OSh éshté obligativ oas pérfundimit 16
Asfaltimit me 1& cilin do 18 punchet tuga.,
1& dorézohet menaxherit 18 konfratés
{atesti marshall) i§ Asfaitit. Mostrof duhet 18
merran sipas normave profesionale né
prezencé té Menaxhent & Konlrotés,

(opé

3.00

30.00€

$0.00 €

NENTOTALIL:S

1.738.00 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

4.1

18 gijitha maljet, p sh. Profii Gjctésar,
Tériher, Vendndedhja e pusetave
l&shesave si diie 18 gjitha elementet
pérbérése duhet 18 paragiten né projek
18 reqalizimit, dhe t& dorézohet ta AK.
Matericli duhet t& jeté i shiypur dhe i lidhur
né formé projekti né hard copy dhe
elektronike - CD,

6200

6200 €

NENTOTALLS

42.00 €

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

413.20 €

PUNET E PUSETAVE

140.00 €

PUNET E ASFALTIT

1.738.00 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

62.00 €

TOTALl | PERGIITHSHEM|

2,353.20 1€

Mazglti RrAfii Zhitla seg 351233m | B=3.5m

FUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

45



Fumiziri, transporfi dhe shirifo e zhavorit
(fraksion @ 0-31.5mmy}. Trashésia e thavorit
duhet 1& anihet 10cm né gendje té
ngjeshur. Zhaver duhet 18 shidhed na
kempiet siperfagen e planilikuar né
shiresa, Ngjeshja duhet 18 amijé kof'cientin
60 MN/m2, Dim33x 4x 0.10m

ml

14.20

13.00€

184.60 €

Operatari Shérbyes &shié abiigativ pér
zthavorin me 1& ¢iil do 18 punchel muga, 18
dorézohet menaxhert t& koniratés Atest,
Pora aslalfimit duhet t& dorézohet raporti |
modulit & ngjeshmérisé, dhe duhet t8
b&he! matio e trashésisé sa zhavorit.
Mostrat duhet t& menren sipos normave
profesionale né prezencd 18 Menaxherit
1& Konlraiés.

Copé

20.00€

2000 €

NETOTALIL:3|

.204.60 €

PUNET E PUSETAVE

2.1

Gjat punimeve duhet & kelé kujdes 18
shtuar par mos démtimin e puselave
egzisiuese, dhe mbyljen & kanalizimit opa
vigsiellésit. Pusetat duhei 16 ngriten me
beton duke béré shabllon unik pér cde
puselé dhe ngritia e pusetés duhet &
vénet né ményié precize pér t8 qené né
nival 8 njejié me aslolt. Kapaku | Puseiés
duhet 12 fumizohet dhe montohet ngo
maleriall | giz&s 40Ton

cope

8000 €

Hapja e kanalit dhe mbuiimi | gypit me
havar Fumizimi dhe montimi i gypit pve |
brinzuar @315mm si dhe punimi | kakas
hyise dhe datése ngo betenl.

6.00

10.00

6000 €

NENTOTALL:4

140.00°€

IH

PUNET E KUBEZIAVE

n

Fumizimi,fransport! dhe montimi i skajoréve
nga betoni CA5/45MPG me dim 18 x 24 x
100 em pér kufizimin e mugés. Skojorét
duhe! t& mantohen né vijé (& drejté, lugat
duhetl té mbushen dhe 18 jané t&
nivelizuaro me skajoré.

66,00

B.00€

528.0C0 €

3.2

Fumnizmi, transperti dhe betonimii
skajoréve nga betoni C 15/30, né 16 dy
anét e mugés,

1.65

80.00€

13200 €

33

Fumizimi, fransporti dhe shimja e zhavent
rizéil {traksion @ 4-8mim). Trashésia ¢
zhavorit duhet 12 orrihet Scm n, Zhaver
duhet & shirhet né komplet siperiagen e

plonifikuar.

m?
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34

Furnizimi dhe tronsporli | kubézave 18
poratabrikuara ngo betoni ©35/45. me
trashési t=Bcm, formen e kubzave e
coklon menaxheri| koniratés, Jand 18
kalkvluara né sasi 1& kub&zave 10 m?2 pér
gjerim né hyrje t& mugés dhe hyrie 16
shigpive,

m?

125.50

8.00€

1,004.00 €

35

Flanifikimi dhe montimi i kubzave na mugh,
Né k&té pozicion duhet t& logaritet
ngieshjo edhe mbushja e fugave.

mﬂ

3.00€

7650 €

NENTOTALLS

2,071.88 €

PROJEKTI E REALIZIMIT

4.1

& giitha matjet, p sh. Profi Gjatasor,
Térther. Vendndodhja e pusetave
[&shesave si dhe 18 gjitha elemente:
pértérdse duhet & paragiten né projekt
18 rechzimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali duhet 18 jet8 i shiypur dhe i lidhur
né formé projekii né hard copy dhe
elekironike - CD

NENTOTALLS

REKAPITULIMI | RRUGES

PUNET E BAZAMENTIY TE RRUGES

204.40 €

PUNET E PUSETAVE

140.00 €

PUNET E KUBEZAVE

2.071.88 €

1y

PROJEKTI | REALIZIMIT

33.00 €

TOTALL | PERGJITHSHEM{"

2,449.48 €

19

fAczit ReAtrim Zhilio3eg 36 E527m [BE35m

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shirijo e dheut pér
mbushjen ¢ Bankinave

m

4.05

1.0CE

405 €

Operatori Shérbyes éshid abligotiv pér
thaovorin me 1& cili do 1& punchet muga, té
darézchet mencxhel té konliolés Atesti,
Para astaltimit duhet 16 dorézohet roporti |
modulit t& ngjeshmésé, dhe duhe! té
béhet maljo e Irashésisé & zhavaril.
Mostrat duhet & memen sipos normave
profesionale n& prezencé 18 Menaxherit
t& Kontrotés

Copé

20.00€

NETOTALI3

24.05 €

[PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

47



2.1

Gjat punimeve duhet té kelé kujdes t&
shiuar pér mos démtimin e pusetave
egzstuese, dhe mbylijen e konalizimit.
Pusetat duhel té ngriten me beton duke
téré shablion unik pér ¢do puseté dhe
rgrifja @ pusetés duhet 18 béhet nd
menyré precize pér 1& gené né nivel t&
njejié me asfall. Kapoku i Pusetés duhet t&
lunizohet dhe montohe! nga matesialii
Qi2és 40Ton.

Copé

1.00

NENTOTAL:4

1]

3.1

PUNET E XUBEZAVE

Furnizimi.fransporti dhe mbushja & fugave
me baton per skajordt {8x24cm.

1.00€

54.00 €

32

Fumizimi,transporti dhe montimi i skajoréve
nga betoni C35/45MPa me dim.18 x 24 x
100 em pér kufizimin e rrugés. Skajordt
duhet t& moniohen né vijé t& drejté, fugat
duhst t& mbushen dhe t& jené té
nivelizuara me skajoré.

5.00

8.00€

4000 €

Fumnizimi, transparti dhe belonimil
skojoréve nga betoni C 15/30, né 1& dy
anét e nugés.

c.13

80.00€

10.00 €

34

Furnizimi, trensporti dhe shirirjo e zhovorit
rizél] {fraksion @ 4-Bmm). Trashésia e
zhavert dubet 18 anihet 5cm n, Zhavor
duhet 1& shirihet né komplet siperiagen e
plonifikuar.

m3

4.73

2363 €

as

Furnizimi cdhe transporti Tkubézave 18
parafabiikuora nga betoni C35/45, me
frashési t=8cm. formen e kubzave e
cokton manaxher | kontratés tané 18
kolkuluara né scsl 18 kubszave 10 m2 pér
2g;]enim né hyrje t@ mugés dhe hyrje 18
shiépive

m}

104.50

B.OD€E

836,00 €

3.4

Pianifikimi dhe montimi i kubzove né mugé.
N& ké18 pozicion duhet 18 llogaritet
ngjeshja edhe mbushja e fugove.

m3

104.50

3.00€

313.50 €

NENTOTALLLS

1.277.13 €

Vi

PROJEXTE | REALIZIMIT

1€ gjitha maljet. p.sh. Profili Gjatésor.
Térthor, Vendndedhia e pusetave
l&shesave st dhe 1@ gjitha elementet
pérbérése duhet t& paragiten né projekl
té rectizimit. dhe & dordzohet te AK
Materiali duhet 18 [eté i shtypur dhe § Edhor
né& fommé projek’i né hard copy dhe
elekironike - CD.

27.00




NENTOTALLS]

2700 €

REKAFITULIMI

PUNET E BATAMENTIT TE RRUGES

2405 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

80.00 €

PUNET £ KUBEZAVE

1.277.13 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

27.00 €

TOTALI

1,408.18. ¢

11|Mazgh Rr.Afiim Zhilic seg-a7, L=100m. =3 5m|

PUNET E BATAMENTIT TE RRUGES

Fumizimi, fransporti dhe shiria e zhaveorit
(Traksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet t& omihe! 10cm né giendje 18
ngjeshur. Zhavor duhet 18 shirihet na
komplet siperfagen e planifikuar né
shiresa, Ngjeshjo duhet 18 anijé koficientin
40 MN/m2,

mi

13.00€

26000 £

Cperalari Shérbyes 8shté obligativ pér
zhavorin me 1& cili do 18 punchet mgo, t&
dorézohet! mencxherit 1& kanifratés atest,
Fara asfalfimit duhet té dorézohet rapertii
modulit 18 ngjeshmérisé, dhe duhet 18
béhet matja e rashssisd s& zhavoarit,
Mostrat duhet t& merren sipas normove
prolesionale né prezencé 1& Menaxheni
18 Konkralés

Copé

200

4000 €

NETOTALY3

PUNET E. PUSETAVE DHE LESHESAVE

Gjol punimeve auhet té keté kujdes 12
shiuvar pér mos démtimin e puselave
agzistuese. dhe mbyljen e konalizmit.
Puseiat duhet 1& ngiten me belon duke
bérd shabllon unik pér ¢do pusetd dhe
rgritia e pusetés duhet {8 béhel né
ményré precize pér 18 gené né nivel 18
njejid me asfalt. Kopoku | Pusetss duhet 18
lunizohet dhe montohe! nga materioll i
Qizés 40Ton.

Copé

3.00

80.00

24000 €

Furnizimi transparti dhe mantimi | korit
BOO/600mm

Copé

25

1500 €

NENTOTAL

255.00 €

PUNET E KUBEZAVE

3

Fumnizimi.transport’ dhe mbushia e fugave
me beton per skajoréf 18x24cm.,

20000

20000 €
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az

Furnizimi.riansporti dhe montimi skajoréve
rga beleni C35/45MPa me dim.18 x 24 x
100 cm pér kufiimin e nugés. Skajordt
duhie! 1& moniohen né vijé 18 drejté, fugat| m
duhet t& mbushen dhe 1& jené t&
nivelizuara me skajoré,

80.00

8.00€

640.00 €

33

Fumizimi, franspori dhe befonimi i
skajoréive nga batoni C 15/30 , né ta ay m?
anéf e rugés,

200

140.00 €

3.4

Furnizitd, trensporti dhe shirifa e zhavont
fizéll (fraksion @ 4-8mm). Trashasia e
zhavorit duhel 1& grihet Scm n. Zhavor m
duhel 1& shtrihet né komplet siperdagen e
planifikuar,

2000

100.00 €

3.5

Fumizimi dhe ronsporti i kub&zave té
parofairikuara nga betoni C35/45. me
frashé&si t=8cm, lormen & kubzave e
cakton menaxheri | kontralés, Jong 18
kalkuluara n& sesi 18 kubézave 40 m2 pér
|2gjerim né hyrje )& rugés dhe hyije t&
shitépive.

ml

400.00

8.00€

3,20000 €

3.4

Plonifikimi dhe rmontimi | kubzave né mugé,
N& k&1 pozicion duhel I8 llogaritet m?
ngreshia edhe mbushja & fugave.

3.00€

120000 €

NENTOTALLS

5,500.00 €

T

PROJEKTI | REALITIMIT

4.1

12 gjitha matjet, p.sh. Profii Gjatésor,
Tértner, Vendndodhja e pusetave
isshesave si dhe 18 gjitha elementet
pérb&dse duhet 18 paragilen né projekt
té reahzimit, dhe 18 dorézohet e AK.
teieriali duhet 18 jels i shiypur dhe i lidhur
né forma projekti ng hard copy dhe
elekhonike - CD,

100.00 €

NENTOTALLS

100.00 €

REKAPITULIMI

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

300.00 €

PUNET E PUSEFAVE DHE LESHESAVE

265.00 €

PUNET E KUBEZAVE

5,500.00 €

| PROJEKT | REALIZIMIT

100.60 €

TOTALY

4,145.00 €

Mozgit Rr.Alim Zhilia seg 38 L=55m | B*3.50

FONETE BAZAMENTIIT Tt RRUGES
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Furriizimi, fransparti dhe shirifa e zhavoril
{froksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhaverit
duhet t8 amhet 10cm né giendje 18
ngjeshur. Zhavor duhet 18 shirhat né
komplet sipefagen e plonifiuar né
shiresa. Ngjeshja duhet 1@ onijg kolicientin
60 MNfm2.

ml

8.00

13.00€

104.00 €

Operator Shéibyes 8shié obligotiv pér
Zhavorn me 18 cili do 18 punchet ruga, &
dorézohe! menaxherit t& kontratas Atesti,
Para astaltimil duhet t& dorBzohet raporti i
modulit &€ ngjeshmérisé. dhe duhet 1&
béhet matja e frashésisé sé zhavorit,
Mostrat duhet t& meren sipas normave
profesionale né prezence 18 Menaxhesit
té Konlralés.

‘opé

200

20.00€

4000 €

NETOTAU:3

144.00 €

PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE

2.1

Gjot punimeve duhet & kel kujdes t&
shiuar pérmas d&milimin e pusetave
egzstuese. dhe mbyljen e kancizimit.
Pusatat duhet té ngiilen me beton duke
béré shabllon unik pér ¢do puseld dhe
ngritja e pusetds duhet 18 béhat nd
ményré precize pér té& gend né nivel t&
nejté me asfalt, Kapoku | Pusetés duhet t&
fumizohet ghe montohel nga material i
gizds 30Ton,

{lopé

80,00

NENTOTALI:4

80.00 €

Jil}

PUNET E KUBEZAVE

EN|

Fumizmi.iransporti dhe mbushja e fugave
me befon per skajorét 18x24cm.

110,00

110.00 €

32

Furnizimi transporti ghe mantimii skojoréve
nga betonl C35/45MPa me dim,18 x 24 x
100 em pér kuimin e mugés. Skajordt
duhet t& montohen né vij8 18 drejia. fugat
duhet 1& mbushen dhe té jené 18
nivelizuara me skajoré,

2500

20000 €

a3

Furnizimi, fransporti dhe batonimii
skajoréve nga betoni C 15/30 . né t& dy
onét e mugés.

0.43

3.4

Fumizimi, transporti dhe shiria e zhavoril
tizéll (fraksion @ 4-8mmy), Trashésia e
thavorit duhet 1€ anihet 5em n, Zhavori
duhet 18 shirihet né komplet sipetiagen e
planilikuar.

-nI

10.63

5313 €

51



]

Fumizimi cthe fransporti i kubdzave 18
rarafabrikuara nga beteni C35/45, me
trashési t=Bcm, lormen e kubzave e
cokton menaxheti | koniratés, Jang 18
kalkuluara né sasi 16 kubézave 10 m2 pér
zgjenm né hyrie & migés dhe hyrje 18
shiépive,

m!

212.50

8.00€

1.700.00 €

3.6

Planifikimi dhe montimi | kubzave né mugd.
N& k1@ pozicion dubel 1 llogaritet
ngieshjo edhe mbushja e fugave.

m

2]2.50

3.00€¢

43/.50 €

NENTOTALLS

2.750.63 €

VI

[PROJEKT | REALIZIMIT

4.1

T8 giitha matjet, p.sh. Prolili Gjatésor,
Térthor, Vendndodhia e pusclave
l&shesave si dhe 18 gjitha elementet
pérbérése duhet t& paragiten né projekt
18 realzimit, dhe t& dorézchet te AK,
Materiali duhet 18 [el& i shiypur dhe i idhur
n& formé projekti nd hard copy dhe
elektronike - CD,

55.00

1.00€

5500 €

NENTOTALLS

55.00 ¢

REKAPITULIMI

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

T44.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

B0.00 €

PUNET E KUBEZAVE

2,750,863 €

1V [PROJEKTI | REALIZIMIT

55.00 €

TOTAL|

302743 &

22 [Mazgh RrAfrim Thitla seg 39 L=70m  B=4m
I [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Operalon Shérbyes &shté cbligativ pér
Zhavorin me 1€ cili do t& punchet muga, 16
dorézohet menaxheri! t& konlraias Atest,
Para osfaltimit duhet 1& dorézohet raportii
modulil 1€ ngjeshmérisé, dhe duhet 18
béhet matlja e trashésisd s& zhavarit.
Mostrat duhet ‘& memen sipas normave
profesioncle né& prezencé fé Menaxherit
& Konkrgtes.

Copé

240

20.00€

40,00 €

NETOTALL3

4000 €

Il |PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE




2.

Gjot punimeve duhet t keld kujdes t&
shivar pér mos démtimin e pusetave
egzisivese, dhe mbyljen e konalizimit.
Pusetat duhet & ngriten me belon duke
béré shabllan unik pr ¢do pusetd dhe
ngritia e pusetés duhet {& béhet né
ményré precize p&r 1& gené né nival t&
nejté me astalt. Kapaku | Puselés duhet 1&
fumizohel dhe mentohet nga matericli i
gizés 40Ton,

Topé

NENTOTALL4 80.00 €

PUNET E KUBEZAVE

33

Furnizimi, transperti ghe mbushja me beton
e fugave per skajoré me dimensione
18x24cm

1.00€

32

Furnizimi, fransporti dhe shirifja e zhavorit
rizéll {fraksion @ 4-8mm). Trashésia e
zhavorit duhet 1€ anihet 5em n. Zhovori
duhet t& shtihet né komplet sperfoqen e
planifikuar,

m!

1575

5,008 78.75 €

3.3

Fumizimi dhe transporti | kub&zave 18
porofabrikuara nga betoni C35/45, me
trashési t=8cm. formen e kubzave e
cakton menaxhen I kontralds lané té
kalkuluara né sasl 1€ kub&zave 35 m2 pér
2gierim né hyrje 18 mugés che hyrje 18
shidpive

mﬂ

3500

2,520.00 €

3.4

Planifikimi dhe montimi i kubzave né mugé.
M8 k818 podicion duhet {8 llogaiitet
ngieshja edhe mbushja e fugave.

m?

31500

3.00€ 94500 €

NENTQTALLS| 3.61375 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

41

1€ giilha mat;et, p.sh. Profili Gjotésor,
Térlhor. Vendndadhja e puselave
I&shesave si dhe t& gjitha elementet
pérberése duhet 1& poragiten né projekt
1é realizimit, dhe 16 dorézohet te AK.
Materioli duhet 18 jeté i shiypur che 1 lidhur
né formé projekti né hard copy dhe
elektronike - CD.

1.00€ 7000 €

NENTOTALI:S 70.00 €

REKAP{TULIMI

PUNET E BATAMENTIT TE RRUGES

40.00 €

PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

8000 €

PUNET E KUBEIAVE

3461375 €

PROJEKTI | REALIZIMALY

70.00 €

TOTAL 380375 €
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_ {Mazgit ' Rf.[dkiz Sollova.seg31l=50m  6=3.5m

PUNET E BATAMENTIT.TE RRUGES

Operciori Shérbyes &shié obligativ pér
zhavarin me 18 cili do té punohet muga, 1&
dorézohet menoxherit 16 konlratés Atesti,
Para asialtimit duhet 18 dorézohet raportii
moduli! t& ngjeshméris8, dhe duhet 18
béhet motja e rashésisé s& zhavarit.
Mostrat duhet t& merren sipas normave
profesionole né prezencé 18 Menaxherit
18 Konlrotés,

Copé

200

20.00€

4000 ¢

NETOTALL:3

40.00 €

PUNET £ PUSETAVE DHE LESHESAVE

Gjat punimeve duhet 1& kela kujdes &
shiuar pér mos démiimin e pusetave
egistuese, dhe mbylien e kanclizimit
Pusetal duhet 18 ngriten me beton duke
béré shablion unik pér cdo puseld dhe
ngitio & puselés duhet & behet né
menyré precize pér 18 qend né nivel i
niejié me asfalt, Kapakw i Pusetas duhet 1&
furnizohet dhe montohet nga matericlii
gizés 40Ton.

Copé

80.00 €

NENTOTALL4

B0.00 €

PUNET E KUBEZAVE

Fumizimi.transporti dha mbushja me belon
@ fugave per skojord me dimensione
18x24cm

100.00 €

Furmnizmiransporti dhe montimi | skajoréve
nga betoni C35/45MPo me dim 18 x 24 x
100 em pér kufizimin e mugds, Skojorét
duhet 18 monlohen n# vijg 1& drejté, fugat
duhet t& mbushen dhe 18 jen& 16
wveizuara me skajoré

20,00

8.00€

16000 €

Fummizimi, transporli dhe belonimi|
skajoréve nga betoni C 15430, ré 16 dy
anét e nugés,

0.50

80.00¢€

40,00 €

Fumizimi, transporti cihe shtrirja e thavorit
rizéll (fraksion @ 4-Brnm}. Trashésia e
zhavorit dubal t& airihet Sem n. 2havar
dukel t& shirhet né komplet sipertagen e
planifikucr

mnl

875

5.00€

4375 €

Furniziri dhe transpordi i kubézave 18
parafabrikuara nga betoni C35/45, me
trashési 1=8cm, formen e kubzave e
cakten menaxher ! kentrolds Jans ta
kalkuluora né sasi 18 kubszave 10m2 pér
2gjenm né hyije 18 rugés dhe hytje 18
shidpive

m7

185.00

B.00€E




Plonifikimi dhe monlimi | kubzave né mugé.
.6 [N& kété pozicion cuhet i@ llogaritet m? 185.00 3.00€ SE5.00 €
ngjeshja edhe mbushja e fugave. |
i ]
NENTOTALLS] 2,378.75 €
VI |PROJEKTI | REALIZIMIT
T
T& gjitha matjet. p.sh. Prolli Giatdser, | —!
Térther, Vendndodhjo e pusetave |
léshesave si dhe té giitha elemeniet
pérbérése duhet 1& paragiten né projekt
81 |t& relizimil, dhe 12 dorézohel e AX. — e 20808
Materiali duhel té jeté i shtypur dhe i lidhur
né formé prcjektl né hard copy dhe
elekironike - CD. '
__ 'NENTOTALIS 50.00 €
REKAPITULIMI
| jLUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 40.00 €
il |PUNETE PUSETAVE DHE LESHESAVE B80.00 €
1l |PUNET E KUBEZAVE 2,378.75 €
iV |PROJEKTI | REALIZIMIT 50,00 €
TOTAU 2,548.75 ¢

il

24 |Mozgit Rr.Atim Zhitio sog 4 L=100m 3=3m_ |

e e TR T ]

NF __ PEmbkimi [ Npsia | Sasia [ Cmiml T Shidma

1 |PUNET PERGADITORE

Té bhet inglziml gjeodezik | trasesé, t& bEhet
pikétim| dhe té nxirren kuotat e rrugds né bazé 1&
matjeve ti cilat | siguroni nga teren!.

100.00 0.50€

50 00€

NENTOTALI:1

S50.006
=

| 1. [PUNET TOKESORE

|GErmimi i shiresss s& perzler thavor/humus dhe T I
material shkEmbor derl ne arritjen & nivelit t&

|kErkuar, pra heqja e shtresés si tokés deri te plesa
e forté dhe té pérgaditel pér bazament té rrugés. 3
Materiall i germuar duhet té transportohet deri ng

deponi né rreze péralérsishta Skm, sipas

udhézimeve t& menaxherit t& kontratas.

21

168,00 3500

SER.OOC

Pas té gjitha procedurave té gryerieve dhe

planifilkimit, do t8 that kur té formahet traseja e
2.2 |rrugés duhet té ngjeshet toka ni nivel té dubur, m
para se té fitlchet té punchet me thavor.

100.00€

Furnizizni me xheolekstil[300g/m2) dhe shtruarfa

né téré sipérfagen e rrugls 5

23

420.00¢

Furnitimi, transporti dhe shtrirja e thavorit
{fraksion @ 0-16mm). Trashésia & zhavorit dubet 16
arriher Sem n@ gjende té ngleshur. 2havorl duhet
2.4 1é shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtrasa pér té béré materialin kompakt. .Dim100x |
4x 0.05m

i |

3

2100 4,004

RO o

B4.00E

A3 AT, ENTOTALL

1,192.00C |

55



PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

32

Furnizimi, transportl dhe shitrirja e zhavorit
{fraksion [ 0-60mmj, Trash&sia e zhavorit duhet té
arribet 20cm né glend]e (8 ngieshur. Zhavarl duhet
té shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar né
shtresa. Dim 100x 4x 8.20m

84.00

12.00C

1,008.00€

33

Furnizimi, transport! dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion @ 0-31.5mm). Trashiésia e zhavorit duhet
1€ arrihet 10¢m nd glendje t& ngjeshur. Zhavori
duhet té shirihet né komplet siperfagen ¢
planifikuar né shtresa, Ngjeshja duhet 18 arrijé
kaficientin 60 MN/m2. Dim 100x 4 x 0.10m

ml

42.00

13.00€

546.00€

3.4

Fummizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion § 0-31.5mm).
Trashésia e thavorlt duhet t8 arrihet 8em pas
ngjeshjes. Zhavori duhet té shirihet dhe teé
formohen bankinat. Dim { 100x 0.50 x 0.08) x 2

a.00

5.00€

40.00€

EET

Operatori Sherbyes &shté obligativ per thavorin
me té cili do & punchet rruga, té dorézohet
menaxherit 1& kontrat8s Atesti, Para asfaltimit
duhet té dorézohet raport | modulit th
ngjeshmérisé, dhe duhet té béhet matja e
trashisisé sé thavorit. Mastrat duhet t& merren
sipas narmave profesionale né prezencé té
Menaxherl! td Kontratés.

Copd

200

20.00€

40.00€

NETOTALL:S

1,634.004

PUNET E ASFALTIT

51

Furnizimi, transport! dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion t& agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= 8 cm nd gjendje 18 ngjeshur, sasia e
perberjes sé bituminit duhat 1€ jeté &
m|aftueshme slpas normave ne menyrd gé asfalti
1E Jet& miré | idhur dhe o poror. Né momentin e
hudhjes né vepér dhe gjaté fazés fillestare 14
ngjeshjes materlall duhet ta ket2 temperaturén
mbi 130°C Vérejtje: Pungkryesi #sh1d | obliguar gé
glaté vendosjes s& asfaltit 12 kujdeset qé vijat
andsore & asfalilt 1€ mbesin té drejta si dhe
pletriésia e kerkuar n¥ detyrén projektuese 14
respekiohet, Ngleshja e asfaltit duhet té béhet né
distanca t& caktuara sipas Menaxherlt 18 Kontratds
sa duhet t jt& clindri né mesé Finisherit 18
Asfaltit. Dim: 100x3m

tané té kalkuluara né sasi té asfaltit 20 m* pér
zglerim nd hysje 18 rrupés

mx

320.00

8.00¢

2,560 00C

52

05h &shi2 obllgativ pas pérfundimit té Asfaltimit
me té cllin do té punchet rruga, té doriizohet
menaxherit 1é kontratés (atesti marshall) | Asfallit.
Mosirat duhet té merren sipas normave
profesionale né prezencé L& Menaxherit (&

Kontratés,

30.00€

650.00€

2,620.00C




Vi

PROJEKT! | REALIZEMIT

6.1

Té gjltha matjet, p.sh_ Proflll Gjat&sar, Térthar,

elementet pirbErése duhet t& paragiten né
projekt 18 reafizimit, dhe t# dorézohet te AK.
Materali duhat té jetai shiypur dhei lidhur né
fermé projekti né dy erigjinale dhe elektronike -
C0.

Vendndodhfa e puserave lshesave sidha ta glitha

10000

L0C

100.00¢

NENTOTALL:E

100.00€

REKAP{TULIMI | RRUGES

PUNET PERGADITORE

50.00€

PUNET TOKESORE

1,192.00¢

H

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,634.00¢

PUNET E ASFALTIT

2,620.00€

Vi

PROJEKTI I REALIZIMIT

100.00€

TOTAL t PERGHTHSHEM ME TVSH

'5,596.00C

GIATSIA E KANALIZINIT L=110m  GJ

Mazgit KANAUZIMIFEKAL NE-RRUGEN Afim Zhitiz SEG.4

A E KANAUIT B<0.80m @200m

Nr.

PErshkrimi i pozicioneve

{ Nigsie |

Sasia |

£mimi |

Shupna

PUNET PREGATITORE

131

Matjet gjeodezike, té cllat matje dubet 12 béjni
caktimin e kotds s& terinit kotés s& gypitte
kanalizimit dhe piketimin e pusatave

110.00

50

55.00

12

Thyrja dhe trasport! | betonave para shtépive deri
né deponiné mé t8 afért derl né Skm

ml

5.00

5.00

25.00

NENTOTAL 1

BO.00€

PUNET E DHEUT

& kat.iit dhe IV ng theltds! inesatare H={1.5-2.5)m
Me gléirsl té kanalit B=0.8m.

Hapja e kanallt me makiné dhe me daré né dheon

17600

616.00

Zgierimi dhe thellimil né vendet e pusstave, tgierimi
kehet pEr nga 0.50m dhe thelliml par 0.40m na dy

metir piards) (2.00x0.50x0 2012

5.00

4.00

Planifikimi 1 fundit t& kanalit me doré né saktési
slcm

1.50

132.00

24

Furnlzimi dhe shtrirfa e rérés nén tubacione me
dord trathésl mesatare t=10cm me ngreshie
mekanike

500

44.0d)

25

mhulchen anashé dhe mbi gypé 10em. Mbulimi §
BYPité me réiré duhet té béhet pasi & Ipetd leja
nga menaxheri | kontratés

Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubatd duhens t&

22.85

114.73

2.6

Furniziml me zhaver @0-60mm pér mbulimin ¢
Bypit pas montimit 18 gypave dhe pusetave né
shiresa 20-30cm me ngfeshje mekanlke

140.80

1,682.60

28

Transportii dheut td tepér n2 deponi né largésl
deri 2.5km me planifikimin né depont,

176.00

352.00

29

Sigurmi | karalit nga shemb)a me léndé 1a
shé@ndoshE dhe 16 forté pishe Stgurimi béhet na
t8r# latsin e kanallt pasi g thedhsia &shté ma e
madhe se 1 5m pér shkake 1& siguris 5é puntaorve
(pér sigurin e puntarve AK nuké merr ashfi
plrgiegjsi)

11000

220.00

57



NENTOTAL 2|

3,172.33¢

PUNLT BETONPUNUESE

31

Furniziml, transpart] dhe montimi | gypave 1&
drinjézuar PE “SN4"[Ngjyra e mbrenshme duhet
té jetd ngjyrk e verdhé) me standartet EM isC
59685 {Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave)
Vendosja e gomave e obligushme

P200mm

1i0.00

53.50 €

495.00€

3.2

Furnizimi, transporti dhe montimii gypave ta Ujit
HODPE 100 PN 10 $40mm

11000

100 €

110.00¢

33

Kygia e degéve (& ulbsielltsit ke planifkohen 2 kyg'e
dhe té llogasiten rreth® 6m gypd @32mm nd ke
paticion dubet 1& llogaritet lidhset me redukcues
mibrgllgs dhe te githa pjeskt tjera fazonike.

copé

.00

S0.00 £

100.00€

34

Kyqja ¢ deg&ve 18 kanalizimit ku planificahen 2 kygle
dhe t& Hogariten rreshi 3m gypé né secilen puset
@160mm né kitd pozicion dubet 12 llogarite hapja e
kanalit shirirja € gypit, kyaia e kanalizimit 18 vieter nd t@
tiun @ gido shiépie si che mbutim] | kanalit.

copé

2.00

50.00

100.00€

as

PEspunimi | fundit 12 pusetds kontralluese me
beton MB-20 (pér kryerjen e kinesave). Trashésla
{lartésia) e fundit &shté 20cm.

Belonimi | knatés D=800mm

0.40

50.00 €

20.00€

Furnizimi dhe montimi | unazave montuese té
betanit par puseta me shpuarlen e zbrastésirave
per vendosien e gypave t& kanallzimit, lidhja e
unazave behet me llaq ¢imentoje. Pér secilén
pusetd &shié e nevoléshme té vendoset nga njé
unazé né formé & konit/@B00mm né B600mm) né|
pjesén e ngushté t& té cilit montohet korniza me
kagakun,

Kani pér puseta

ropa

2.00

25.00

50.00

Kapak tt metalit (giza) ose t& plastifixuar me
|peshd raliajtse deri 40t pasi q& kanaii planifikohet
8 jotd rrupss,

topa

200

80.00

160.00

Rrath¥ me diametrin D=B00mm me lartési h=1.0

copa

200

30.00

B3.00

NENTOTAL 3

1,095.00¢€

PUNET METALPUNUESE

&1

Furnizimi, transporti dhe montimt i shkalléve té
hekurta me armaturd d18 né murin e pusetés,
Shkallft té vendosen né ¢do 30cm zig-zag me
nglyrosle kundér korrozionit. tlogaritia t& behets
piré nli puset

copé

2.00

.00

6.00

NENTOTALI 4

6.00€

5

|PROJEKTE I REALIZIIT

58



Né két pozicion duhel 18 bthen matjet gicodezike
12 projektlt realizues Ku parashihen prerja
glatésore dhe prerja térthare. T2 gjitha kéto
matje{Glatésta, niveli i gypave,dlametri| gupave

it numil | pusetave) Té gjitha kéto matje duhetd 1& m — = EELRL
dorézohen te AK, Matesiali duhet 18 jeté né formd
projekti, dhe 1& dordzohet | shtypur né dy
crigjinale dhe né forme elektronike n& CD
NENTOTAL 6 110.00€

REKAPITULIM | KANALIZIMIT

1_ [PUNET PREGATITORE B80.00€
2 |PUNET E DHEUT 3,172.33¢
3 IPUNET BETONPUNUESE 1,095.00€
4 {PUNET METALPUNUESE 6.00€
5 |PROJEKTI| REALIZINIT 110.00€
TOTALI | ) KANALIZIMIT 4,463.33€
REKAPITULIM | PERGIITHSHEM
1 |Mazgit Rr.Afrim Zhitla seg 4 1=100m B=3m 5,596.00¢€ |
2 |REKAPITULIM | KANALIZIMIT L 4,463.33€
TOTAU | PERGITHSHEM | 10,053:33¢€
25 g‘il_nzgii"Rr Mrlrn Zhitlia se seg -5/1=220m B-Sm e e i A -
7 N | g pa:s_m_:_imi ; ["njasia | sasla [ ‘gmimii | Shuma
1 ipunET Ptnsmlmns = |
Té béhet Ingizimi gleadesk | trasese, té béhet |
o |piketimi dhe té nx!rren kudtat errugés né bazé t& o 270.00 0.50¢ 110.00¢
matjeve té cilat | siguroni nga terent.
o NENTOTALIL 110.00€
1. {PUNET TOKESORE
Gevmiml i shiresés sé peczier thavar/humus dhe
materlal shkémbor deri né arritjen e nivelit té
kérkuar, pra hegja e shiresés sé tokis deri te pjesa
e forté dhe 8 pérgaditet pér bazament té rrugés. -
1t Materlali i ger:'luffr duhe::‘_ transportohet deri né m’ | 6019 3.50¢ 1,260.00C
deponl né rreze paraférsishtd 5km, sipas
udhézimeve 18 menaxherit 1& kontratés.
Pas 18 glitha procedurave & gryerjeve che |
planifikimlt, do té thot kur té formohet traseja e
2.2 rrugés dubet t& ngieshet toka né nivel 1 duhur, m’ 23000 LOOE 13000
para se té fillohet t# punohet me zhavor, |

13

Fumizimn me xheotekstil{300p/m2) dhe shtruarja | m 200,00 | 10t S
tne téré sipérfagen e rrugds |




2.4

Furnlziml, transport| dhe shirirja e zhaverit
{fraksicn @ 0-16mm). Trashésia e zhavorit duhet té
arrlhet Scm né glend|e té ngleshur. Zhavori duhet
té shitrihet né komplet siperfagen e planifikvar ngé
shtresa pér 18 biiré materialin kompake. .DIm220x
4x G.05m.

ml

4.00¢

180.00¢€

NENTOTALL:2

2,560.00¢

IH.

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

32

Furnlzimi, transporii dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-60mm).Trashésta e zhavorit duhat t#
arrihet 20cm né gjendje t& ngieshur, Zhavorl duhet
té shirihet né kompiet siperfagen e planiflkuar né
shtresa.  Dim 220x dx 0.20m

m?

180.00

12.00€

2,160.00¢

33

Furnlziml, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit duhet
té& arrihet 10cm né glendje t& ngleshur. Zhavori
duhet té shtrihet né komplet siperfagen &
plantfikuar n& shiresa, Ngjeshja duhet 1a arrijé
kafictentin 60 MN/m2. Dim 220x 4 x 0.10m

ml

13.00€

1,170.00€

34

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e thavarit par
mbushjen e Bankinave {fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet 8 arrihet Bcm pas
ngieshjes. Zhavor duhet té shirihet dhe 16
formehen bankinat. Dim { 220x 0.50 x 0.08)x2

m'l

17.60

5.00€

BB.O00C

35

Operatori Shérbyes ashid obligatlv pér thavorin
me 18 cill do té punohet rruga, té dorézahet
menaxherit t& kontratBs Atestl, Para asfaltimit
duhcet 18 dorézohet raporti | modulit té
ngjeshmérisé, dhe duhet té bahet matja e
trashésled sé thavarit, Mostrat duhet té mereen
sipas normave profeslonale n prezencd 18
Menaxherit 12 Kontratis

Copé

400

20.0G€

80.00€

NETOTALE:3,

3,498.006

PUNET E ASFALTIT

51

Furnlziml, transportl dhe vendosja Asfalt
Betonit{AB) me fraksion 18 agregatit @ 0-16mm,
me trashési t= B cn né giendje 18 npjeshur, sasla e
perberjes sé bituminit dubet té jeié o
mjaftueshme sipas normave ne menyré gé asfaiti
t# jetd miré { lidhur dhe jo poroz. N& momentin o
hudhjes n¥ vepér dhe gjatd fazés fillestare t&
ngjeshjes materiali dubel ta keté temperaturén
mbl 130°C. Vrejtfe: Punékryes] éshté | obllguar q&
giaté vendas)es sé asfattit 1& kujdeset qé vijat
anésare t& asfaitit té mbesin t& drejta si dhe
pjerrtésiz e kerkuar né detyrEn projektuese t&
respektohet. Mgjeshja & asfaltit duhet té béhet né
distanca 14 caktuara sipas Menaxherit té Kontratés
53 duhet t8 jté cilindrl né mesd Finisherit t&
Asfaltit. Dim: 220x3m

mi

G50.00

B.Q0€

5.440.00¢

il



‘ané ¢ kalkuluara ne sasi 18 asfaltit 50m? pér
jerim né hyrje t& rruges.

O5h &shté obllgativ pas pérfundimit t& AsfaiLmit
me té cilin do t& punghet rruga, té dordzohet
menaxherlt té kontratss (atesti marshall} i Asfaltin,
Maostrat duhet t2 mesren slpas normave
profesionale né prezenca 8 Menaxherit té
Kontratés,

3.2

Copé

4.00

30.00¢

120.00¢

NENTOTALLS

5.560.00€

VI _|PROJEKTI | REALIZIMIT

T& giitha matjet, p.sh. Profil] Gjatésor, Térthor,
Vendndodh|a e pusetave I&shesave i dhe ¥ giitha
elementel pérbrdse duhet t& paraglten né

6.1 |projekt té realizimit, dhe 18 dorérchet e AK.
Materiall dubet (& Jeté | shtypur dhe | lidhur né
formé projekti né dy origjinale dhe elektronike -
CD.

220.00

1.00C

220.00¢

NENTOTALLG

220.00€

REKAPITULIN | RRUGES

| |PUNET PERGADITORE

110.00€

It |PUNET TOKESORE

2,560.00€

il |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3,498.00€

V_ |PUNET E ASFALTIT

5,560.00€

i [PROJEKTI | REALIZINIT

220.00€

TOTAL | PERGHTHSHEM ME TVSH,

11,548.00¢

26 "iMazgitt R AtimiZhilia seq All=45m B=3m~

' IPUNET PERGADITORE

76 behetingizmi gisodezk i frasesé, 15
bénet pikélimi dhe 18 nxiren kuolat e
1 nmugés né bazé & maijeve 1& cilat
siguroni nga tereni.

45.00

2250 €

Pastimi | terenit komplet nga shkunret dha
pengesat fjera te cilet | pengoin zhvilimin
12 e Funimeve si che largimi | mbetuiinave
ne deponi

45.00

1.00€

4500 €

NENTOTALL:1

67.50 €

1. _[PUNET TOKESQRE

Gé&mimii shiresés s& perzier zhovor/humus
dhe material shkémbor dedi ng anitien e
nivelil té kérkuar, pra heqja e shiresés sé
tokés deri te pjesa e forld dhe 16
pérgaditet pér bazament t& nugés h=40
2] |em. Moteriali i germuar duhet 16
trarsporiohat deri né deponi né reze
peraiérishia 5km, sipas udh&zimeve 18
mernaxherit 1€ kontralss.

54.00

189.00 €

i3}



22

Pas té gjitha procedurave 18 gryedeve
dhe planifikimit, do 18 thol kur ié formohet
Iraseja e mugés duhet t& ngjeshet toka né
nivel té duhur, para se 1& fillohet 18
punohet me zhavor.

m!

135.00

13500 €

23

Fumnizimi me xheotekstil{300g/m2} dhe
shtruarja né térd sipériagen e mugds.

mJ

135.00

1.00€

135.00 €

24

Furnizimi, transperli dhe shirija e zhavorit
{traksion @ 0-14mm}. Trashésia e zhavorit
duhet té anihel Scm né giendje 1&
ngjeshur. Zhavori duhet 18 shirhe! né
komplet siperfagen e planifikuar né
shiresa pér t& béré matericlin kompakl.

m!

3375 €

NENTOTALL2

492.75 €

3z

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES'

Fumnizirni, fransporti dhe shtiija e zhavorit
{fraksion @& 0-40mmi}. Trashé&sia e zhavorit
duhet 18 amhet 20cm né giendje 18
ngjeshur. Zhavori duhet i@ shirhet né
komplet siperfogen e planifikuar na
shtresa,

m!

12.00€

32400 €

Fumizimi, Iransportt dhe shirifja e znavest
{fraksion @ 0-31,5mm). Trashésia e zhavorit
duhet 18 arihet 10cm né giende 1&
ngjeshur. Thavori duhet 1 shidhet né
komplet siperdagen ¢ planifikuor né
shiresa, Mgjeshja duhet t8 anii@ koficientin
60 MN/m2.

m?*

13.50

13.00¢

175.50 €

3.5

Operotod Shérbyes &shté ovligativ pér
havosin me & cill do 18 punohel nuga. 18
dorgzohet menaxherit $8 konfrolés Atesti,
F-zra csfaltimit duhet & dor@zohet roporti i
modulit 1€ ngieshméisé, dhe duhet 18
bébe matja e troshdsisé sé zhavorit
hiesirat duhet 1€ menen sipas normave
profesionale nd prezencé t& Menaxherit
té Kentratés,

Copé

20.00€

20,00 €

NETOTALL:3

51%.50 €

1V [PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE

62



4.3

Gjut punimeve duhet 18 keté kujdes 1&
shtuar pér mos dEmtimin e pusetave
egzistuase. dhe mbylijen e kenaizimit,
Pusetol duhet 18 ngriten me belon duke
béré shablion unik pér ¢do puseté dhe
ngriljc e puseiés duhet t& b&het né
ményré pracize pér td qané né nivel 18
nje)té me asfall. Kapaku i Puselés duhet &
lurnizohet dhe mantohet nga maleriali 1
gizés 40Ton.

Copé

80.00

4.2

Furnizimi tronsporti dhe montimi | konit
BOD/&00mm

25

2500 €

NENTOTALEA ||

105,00 €

PUNET E KUBETAVE

5.1

Furnizimi,ransporti dhe montimi | skajoréve
nga betoni C35/45MPa me dim.18 x 24 x
100 em pér kufizimin e rrugés, Skajorét
duhet 18 rontohen né vijé 18 drejl, lugat
duhet 1& mbushen dhe 1& jens 1&
nivelizuara me skojoré,

#0.00

72000 €

52

Furnizimi, transporti dhe betonimi |
skajoréve nga betoni C 15/30. nd 18 dy
cnél e rugés.

225

£0.00¢

180.00 €

53

Furnizimi, transporli dhe shidrja e zhovorit
tizgll [froksion @ 4-8mm). Trashésia e
zhavarit duhet té amhet 5cm n. Zhavari
duhet té shirhet né komp.at siperfagen e
plan.tikuor,

m*

563

5.00€

2813 €

5.4

Furnizmi dhe fransporli | kubézave 18
puaralobrikuore nga beloni C35/45, me
frashés 128cm, formen e kubzave e
ceklen menaxheril kontratés. Jang té
kaikuluara né sasi 186 kubézave 10 m2 pér
2gerim né hytje 1& mugss dhe hyrje t&
shiépive,

m}

122.50

B0CE

980.00 €

5.5

Planifikimi dhe montimi i kubzave né rugé.
Né kété pozicion duhet 18 llogariiet
ngieshja edhe mbushja e lugave.

122.50

3.00€

J6T.50 €

NENTOTALL5]

2275.63 €

PROJEKTI | REALIZIMIT

&1

T& giitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor,
Térthor Vendndodhjo e puseiove
IEshasave si dhe t& gjitha elemenlet
pérbérése duhet i& porogiten né projekl
té realizimit, dhe té dorézohet e AK.
Materiali duhet 18 je1d i shtypur dhe i lidhur
né& formé projekti né dy orgiinale dhe
elektronike - CD.

45.00

1.00E

4500 €
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REKAFITULIMI
| _[PUNET PERGADITORE 47.50 ¢
I__|PUNET TOKESORE 492.75 €
Il _|PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 519.50 €
IV |PUNET E PUSETAVE DHE LESHESAVE 10500 €
v |PUNET £ KUBEZAVE 2,275.63 €
V1 |PROJEKTII REALIZIMIT 45.00 €
TOTALS 3,505.38 €
REKAPITULIMY

2 |Mazgit Rr.Aftim Zhitio seg 2 1=185m B=3.0m 7,085.50 €
3 |Maozgit Rr.Alim Zhitio seg 3 11243 m 8=5.0m L2=27 8=3m 3,745.80 €
4 |Mazgit Rr.Atim Zhitia seq 11 L=55m B=3.0m 3,831.38 €
5 |Maozgil Rr.Aldm Zhitio seg 22 1=120m &=3.0m 4,447.00 €
4 |Moazght Re.Afrim Zhitla seg 23 L=52m B=3.0m 1.957.20 €
7 _IMazgit Rr.Alim 2hitio seg 24 L=23m B=3.5m 1,462.83 €
8 |Mazgit Rr.Alrim Zhitia seg 25 L=80m B=3.0m 2,894.00 €
$ Mazgit Rr.Alim Zhitia seg 24 L=85m B=3.0m 2,889.00 €
10 [Moazgit Ar.Akim Zhilia seg 27 L=35m B=3.0m 1,294.00 €
11 [Mazgit Rr.Afrim Zhitia seg 28 [=30m B=3.5m 2,099.50 €
12 |Mazgit ReAlim Zhitia seg 29 L=40m B=4m 5783.63 €
13 |Mazgit Rr.Alrim Zhitia seg 30 L=18m B=3.0m 773.80 €
14 |Mazgi Rr.Afrim Ihitia seg 31 L=220m B=3.6m 7.624.00 €
15 [Mozgit Rr.Alim Zhiltio seg 32 L=1ém B23.0m 789.80 €
16 |Mazgit Rr.Alim Zhitla seg 33 L=146m B=3.0m 5.057.40 €
17 |Mazgh Rr.Afrim Zbitia seg 34 L=42m B=3.0m 2,353.20 €
18 |Maozgit Rr.Aliim Zhilia seg 35 L=33m B=3.5m 2,449.48 €
19 (Mazgit Rr.Alilm Zhitio seg 34 (=2?7m B=3.5m 1.408.18 €
20 |Mazgit Rr.Afrim Zhitio seg 37 L=100m B=35m 6,1485.00 €
21 |Mazgit Rr.Alim Zhitia seg 38 L=55m  B=3.5m 3,029.43 €
22 |Mazgit Rr.Aldm Zhitia seg 39 L=70m B=4m 3.802.75 €
23 |Mazgil Reldriz Scllova seg 3 L=50m B=3.5m 2,548.75 €
24 |Mazgil Rr.Alim Zhitic seg 4 L=100m B=3m 10,057.33 €
25 |Mozgh Rr.Aftim Zhifla seg 5 1=220m B=3m 11,940.00 €
26 |Mazgil Rr.Afrim Zhitlo seg & L=45m 8=3m 3,505.38 €
B TOTALI [ PERGJITHSHEM 99.205.51 €

Vreejtdje:
- |
maksimum dy (a) mimru pas preaéy dljetore. Gia numar Ewhdnuar pas numril b dyte (2) pukado 43 morred | l’!\ &
f
i Hogaritje 1@ vierés sd afcrtits, ofesta e I do 1E bousiderubet © pa pirglezicalne g
{ir >4

NE gl bt perfhihen 12 glitha takant e aplikunra nZ KosovEduke Bogaritar edbe halnE
2

Operatort Lkanomik me Coline Jrnovmaliht tF ulét do 6 eliminoben auomatikdatit giats peoceatt? derfstmin e oferdas e,

4 Nive pdedhiE ndoniE gublm ad ploifaimbn © paramases AR nek mbund pérgjopidsl

IlLlemiﬁIdm i operaterit ehunomik {oe)

|Emri{ kampanise: HAXHA KOM SITPK.

Adresa e ploid Magjistraljn Miteovied-Prishting p.n. Gojbule Vishis|
Perfagbsuar ngar

04



LEmrt dhe mbeemri 2 HAXHI ZENULLAHRI

Pozita e ES T 7
NEnshkrimi;

data: 1€.09.2622

Vula

Gy



Republika e Kosoviss
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria-Viada-Government
Ministria ¢ Treptisé dhe Industrisé-Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trate and Industry

ARBK

CLRTIFIKATE E REG)ISTRIMIT
CERIIFIKAT O REGISTRACI)I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811499898

Nuradd Unlk identifikues / Jedinstveni Matiénl Bro) ! Unigue Idert.f M

Lioji biznesit
Paslovni up
Business type

Adresa
Adresa
Address

Data e reghistrimit
Datum registracije
Rate af registraticn

22fd1/2021

——
Data / Date / Datum

Haxha Kom SH.P.K.

Ll biziesit / Nazivbiznisa / Namo ef b 53

N.N. “ Haxha Kom"

Emnrl tregear / Trgovalk e f Commercial name

Shogéri me plrgjesiés) 18 kufizuara
Druitvo sa ogranidesc.m odgovomodiu
Umited Liabilities Companies

Magjistralja Mitrovicé. Prishting, p.n,

Gajbulgé
Vushtrrd
22012021
P )
! . \
A ...{__':'. ';

O 2 210

henshkrimi ls,énature /Patpls
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Kuvendi Komunal Obilig
Skupstina Opstine Obilic
Municipality Assembly Obiliq

PERSHKRIMI TEKNIK

Rregullimi i segmentéve t& rrugés Afrim Zhitia-Mazgit

a9



Pastrimi i terenit

Kjo pune parasheh pastrimin, largimin e mbeturinave,bimeve, largimi i ujit siperfagesore
dhe nentokesore si dhe gjerave tjera te panevojshme mbrenda kufijeve te punes pervec
objekteve te tilla qe jane caktuar te mbeten aty ose jane per t'u c’vendosur ne pajtim me
seksionet tjera te specifikacioneve. K.P do te vendos kufijt e punes aty ku eshie e
aplikueshme, K.P do te shenoje te gjitha drunjet, shkuret, arat dhe gjerat tjera ge mbesin aty.
K.P’ do te mbroje te gjitha gjerat e shenuara per te mbetur.

Te gjithe objektet siperfaqesore dhe te gjitha drunjet, mbetjet, rrenjet dhe obstruksionet tjera
jo te shenuara do te pastrohen dhe/ose te hiqen nga rrenja. Perveg ne zonat ge do te mihen,
gropat e mbetura dhe gropat e tjera nga te cilat obstruksionet menjanohen, duhet te
mbushen dhe te ngjeshen deri ne 100% te dendesise maximale te thate.Materialet e
pastruara mund te zhvendosen ne vende te specifikuara nga kontratuesit dhe tere
shpenzimet do te mbulohen nga K.P.

Punet e germimit ne pergjithesi

Te gjitha germimet, gjeresia dhe thellesia e kanalit, duhet te kryhen sipas detaleve te dhena
ne pjesen e Vizatimeve. Para se té filloj gérmimi por pasi qé té jané larguar mbingarkesat, do
t€ béhet shejimi/ kujimi i sakét i kanalit dhe kuota e terrenit,

Kryesisht dheu ge do te germohet per kete projekt eshte dhe i kategorise se II dhe III. Trasa
ne tersi saj kalon ne rruge te fshatit (shtrese zhavori) .

Germimi duhet te kryhet me eskavator (ne rast nevoje edhe me dore) dhe materiali i
germuar te dergohet ne deponien e caktuar nga O.M. Materiali qe perseri do te perdoret per
mbushje mund te vendoset ne vende te caktuara perkohesisht, mirepo nuk guxon te paraqet
rrezik per banoret.

Ne rastet ku thellsia e germimit kalon 1.5 m’ K.P duhet te merr masat e nevojshme per
perkrahjen e mureve te kanalit ashtu ge ato te mos jene rrezik per punetoret dhe banoret.
Perkrahja te behet sipas metodave te njohura ne praktiken ndertimore. Ne rast te paragitjes
se ujrave nentokesore K.P duhet te marr masa per largimin e ketyre ujrave duke mos
kerkuar mjete shtese.

Gjatesia e potezit ge germohet nuk guxon te jete me e gjate se sa qe mund te mbulohet per
nje kohe te shkurter (nuk do té gérmohet asnjé gjatési e kanalit para se té arrijné né terren
gypat edhe fitingjet t& cilat do té vendosen aty). Gjatesia e kanalit ge do te germohet brenda

dites duhet ge te aprovohet nga O.M dhe kjo gjatesi nuk guxon qe te jete e tille ge te rrezikoj
jeten e banoreve.

Para fillimit te puneve te germimit K.P duhet ge te verifikoj stabilitetin e objekteve per rreth
zones se germimit dhe te merr perlgimin e O.M. Gjithashtu K.P duhet te interesohet dhe te
siguroj te dhena te mjaftueshme per infrastukturen nentokesore ne menyre qe te mos
shkaktoj demtime te paparapra.

Nuk do té& keté pagesé t& veqanté pér gérmimet shtesé té cilat i bén K.P pér lehtésimin gjaté
konstruktimeve apo gjaté instalimeve té ndryshme.
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Ne rast te demtimeve nga pakujdesia gjate kryerje se punimeve nga ana e K.P, i njejti duhet
qe me shpenzime te veta t'i mbuloj demet e shkaktuara.

Per llogari te kubatures se vellimit te germimit eshte marre vellimi i dheut i dalur nga
dimensionet e para germimit (jo vellimi i dheut te germuar ne gjendje te shkrift)

Punet e demolimit

Parashihet t& demolohen shtresa egzistuese e asfaltit t& démtuar né disa pjes t& trupit té
rrugés ,ngarkimi dhe bartja e materialit deri né deponin e caktuar nga organi mbikqyrés.

Punet e dheut
Mbushja

Ne pjese te rruges ekzistues ku duhet te behet mbushja me material te ri duhet qe te i
kushtohet rendesi ngjeshjes dhe se materiali i perdorur per mbushje duhet jete pa permajtje
humusore. Materiali i grryer mund te pedoret duke u selektuar. Per arritje te shkalles me te
mire te ngjeshjes rekomandohet edhe perdorimi i sasive te nevojshme te ujit me gellim ge te
ngjeshjes me te mire. Bazamenti i ngjeshur i pergaditur per vendosjen e shiresave te
tamponit duhet qe te ngjeshet dhe te dhe kerkohet ge shkalla e ngjeshmerise te arrije vleren
prej 60MN/m? ne gjendje te thate. Pas ¢do faze t& punés té béhet njé kontroll I rrepet pér
modulin e deformimit me parametra té kérkuar mé larté.

Tamponit dhe asfaltit

Punimet e shiresave té tamponit

Shtresa e dyte ose finale e tamponit me trashési d=10 cm dhe madhési t& kokrrave nga 0-
31.5mm nga zhavori miré i graduar. Trashesi e kesaj shtrese eshte konstante. Materiali i
perdore nuk guxon te permaj materie organike dhe perqindje te kokrrizave me te medha ose
me te vogla se ato te lejuara. Lakorja granulometrike e materialit duhet shirihet brenda
kufijve te lejuar per kete lloj te materialit. Kryesi i punimeve duhet qe te dorezoj atestet per
perbejen dhe kualitetin e materialit te perdorur te organi mbikqyres. Materiali ne pergjithesi
duhet te jete konfrom ndonjerit prej standardeve aplikative per kete lloje te puneve.
Bazamenti i ngjeshur i pergaditur per vendosjen e shtresave te tamponit duhet qe te

ngjeshet dhe te dhe kerkohet qe shkalla e ngjeshmerise te arrije vleren prej 60MN/m? ne
giendje te thate.

Shiresa e zhavorit me trashesi prej 10 cm duhet te planifikohet me saktesi deri ne +2 cm.

Né ¢do shtresé ve¢ e veg pjesmarija e fraksioneve mé té imta se 0.063mm né material t&
ndértuar nuk duhet té jét¢ mé e madhe se 8%, ndérsa né deponi jo mé tepér se 5%.

Gjithashtu pérmbajtéja e fraksioneve té hargjuara ose té zbérthyera duhet té jets jo mé tepér
se 7% nga masa e kéri.



Per gjate trases nga te dy anet duhen te punohen bankinat me gjersi prej 50 cm, ndersa nga

ana e majt duhet te hapet kanali per largimin e ujrave, i cili ne vendet e caktuara zbrazet me
ane te leshesave.

Ngjeshja e tamponit duhet t& béhet me mjete & rénda vibruse, ashtu qé né shtresat e
tamponit me prové té pllakés rrethore D=300mm té arrihet moduli i deformimit

Eshté me réndési qé shtresa e poshtme mbajtése duhet gjithsesi t& jeté e mbrojtur nga
veprimi i rrezikshém i ujit sipérfaqsoré. Q& té arrihet kjo éshté e domosdoshme gé niveli i
kanaleve té hapura té jeté min 50cm nén nivelin e trupit 8 rrugés.

Vrejtéje

Pas gdo faze t¢& punés t& béhet njé kontroll I rrepet pér modulin e deformimit me parametra
té kérkuar mé larté. Po ashtu kontolla duhet te behet edhe ne cdo 50 m’ gjatesi te shtrese se
shtuar duke shkua ne menyre “zig-zake”

Punimet me asfait

Vendosja e shtresave té asfaltit pér shkak té lojit t& ngarkeses dhe madhesis sé garkullimit
té automijeteve né rrugé éshté béré né kété ményré.

Te renovimi i rrugés segmenti 1 Shtresa e paré nga asfalt-betoni 0/16 {(guri eruptiv (apo
gelgeror ne mungese te atyre eruptiv) me trashési d=80mm.

Asfaltimi i rrugés segmenti 2,3 dhe 4 Shtresa e paré nga asfalt-betoni 0/16(guri eruptiv {apo
gelgeror ne mungese te atyre eruptiv) me trashési d=80mm.

Shiresa e asfaltit duhet té plotsojé sipas rregullave teknike:

Mesatarja e ngurtésimit........................ N>2.2kN/mm.
Mesatarja e zbrasésirave....................... né Lufité 3-6 %.
Mesatarja e rrjedhshmérisé................... r=2-4mm
Mesatarja e stabilitetit......................... Sk>8.0kN
Kompaktésia .........ccooiiiininni, >98%

Pérgindja e bitumenit pér shtresén e Asfalt betonit té sillet né kufijt: (5-8)%.

Agregati pér asfalt beton duhet t& pérbéhet nga guri i pastér, i fortd, i géndrueshém dhe i

shéndosh me kualitet uniform & granulave pa pérmbajtje té organike, lym dhe materiale
tjera t& shkrifta.



Pérzierja e agregatit pér shtresé e asfaltit duhet t& pérbéhet nga pérzierja e zallit natyror dhe
materiali i thyer guror, dhe duhet te testohet pér athezionin e tij me bitumen e poashtu t&
testohet edhe pér vetit e bymimit duke zhytur mostrén sipas metodés sé " testimit Marshall

"

Mbushja minerale duhet té jeté nga pluhuri i gurit t& thyer i prodhuar nga thyerja e gurit t&
forté dhe té gendrueshém.

Procedurat ¢ shitruarja e asfaltit

Makina pér shtresén pérfunduese duhet qé té keté mundésiné e shpérndarjes sé pérzierjes
né trashésiné e dhénur , té jeté né gjendje gé té léshojé dhe shpérndaj pérzierjen duke
prodhuar njé sipérfaqe té rrafshét dhe me tekstur uniforme né gjithé gjerésiné e shtruarjes,

Né vendet e ngushta dhe té vogla ku makina shpérndarése nuk mund té hyjé shpérndarja e
pérzierjes mund té béhet edhe me doré.

Temperatura e pérzirjes sé asfaltit né kohén e shpérndarjes duhet té jeté 150 - 160°C, né
varési nga materiali lidhés.

Lidhjet duhet t& prehen né kéndé me vijé té drejté, té lyhet me emulzion bitumeni para se té
shtrohet traka e ardhéshme.

Menjiheré pas shpérndarjes sé pérzierjes se asfaltit e njejta duhet te ngjeshet me cilindra té
ndryshém té cilét veprojné né ményré simultane. Eshté e domosdoshme qé njéri nga kéta
cilindra té jeté cilindér me goma me peshé sé paku 6 tona.

Skajet duhet té kompaktésohen - ngjeshen e kujdes té veqant dhe duhet t& ekzekutohen

né até ményré qé vija e skajit t& jeté e drejté dhe e sakté. Zgjerimet irregulare duhet té
prehen.
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-9150-5-2-1

Nri brendshém: 614 22 061 521

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote Haxha Kom SH.P.K., Gojbulé, -, Gojbulé, KosovéE-mail:
haxhakom@hotmail.com

Personi kontakiues: Haxhi Zenullahi

Telefoni: 044/214176

Nr-biznesit-811499898
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